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.WKORĖJOJ ARTE '* PRIE PALIAUBŲ SUTARIMO
TURKIJA MATO PAVOJUS KETURIŲ 
DIDŽIŲJŲ KRAŠTŲ PASITARIMUOSE

Gali pakenkti NATO valstybių vieningumui
ANKARA, Turkija. — JAV diplomatams, o taip pat atsilan

kiusiam Valstybės sekretoriui Dulles Turkijos vyriausybė pa
reiškė savo nepasitenkinimą planuojama 4 didžiųjų valstybii 
konferencija, praneša. N. Y. Times korespondentas Walles Han- 
gen.

Savo pažiūras Turkijos vy
riausybė remia tokiais išvedžio

jimais :
1. — Kremliaus padarytos 

nuolaidos Stalinui mirus neįro
do, kad jis būtų atsisakęs carų 
pradėtos ekspansijos.

2. — Karo laikų didžiųjų kon
ferencijos nieko gero nedavė 
laisvosioms •tautoms, tik pasi
tarnavo Sovietų Sąjungai, sie
kiant jai imperialistinių užma
čių.

3. — Vakarų didiesiems imant 
vieniems svarstyti su Sovietų 
S-ga viso pasaulio politiką, pa
žeidžiamą mažųjų tautų jausmai 
ir neigiamai atsilieps NATO są
jungininkų vieningumui.

4. — Vakarai jau tiek yra 
nusileidę sovietams, kad dau
giau nebeįmanoma, nerizikuo
jant laisvojo pasaulio garbės ir 
saugumo.

Turkija turi 22 divizijas |"e- 
rai apmokytos ir karingos ka
riuomenės. Ji saugo savo fron
to ruožą Pietryčių Europoj, ir 
didiesiems NATO vadams tenka 
su jos išvedžiojimais skaitytis.

Atmesdama Churchillio ragi
nimus, Turkijos vyriausybė aiš
kino Valstybės sekretoriui Dul
les, kad reikėtų visiems pritarti 
prez. Eisenhoweriui, kuris pir
ma reikalauja konkrečių taikos 
norų įrodymų, o tik tada sueiti 
su Kremliaus vadais į asmeniš
kas derybas.

Gen. H. Vandenberg 
prašo nesigailėti 
pinigų aviacijai

Mažinti biudžetą pavojinga
WASHINGTONAS, D. C. — 

Gen. Hoyt Vandenberg, netru
kus pasitrauksiąs į atsargą avia 
ei jos štabo viršininkas, griežtai 
pasisakė prieš karo sekretoriaus 
Wilsono planus sumažinti avia
cijos biudžetą $5 bilijonais.

Tokią sumą nubraukus, anks
čiau išdirbtieji ir vyr. štabo pa
tvirtintieji gynybos planai su 
143 lėktuvų eskadrilėmis 1954 
metais (eskadrilėj yra 50—75 
lėktuvų), liks neįgyvendinti. Per 
tai pavojai Amerikos saugumui 
dar padidės, įrodinėjo gen. Van
denberg.

Aviacijos štabo viršininkus 
šią savo nuomonę išdėstė Sena
to išlaidų komitete, kuris yra 
linkęs mielai sumažinti prez. 
Trumano išdirbtą biudžetą 
(prez. Eisenhoweris su sekr. 
Wilsonu prašo aviacijai $5 bil. 
mažiau).

Aviacijos sekretorius Harold 
Talbott, priešindamasis gen. 
Vandenbergo išvadžiojimams, 
pastebėjo, kad naujasis karo 
štabas persvarstys senuosius 
planus,,, ir jei pasirodys, kad 
Amerikai iki 1954 metų tikrai 
reikalinga 143 eskadrilių, bėda 
dėl lėšų nepaskyrimo bus ne- 
perdidžiausia. Pagal naująjį biu
džetą, JAV aviacija iki kitų me
tų vidurio sustiprėtų nuo iki 110 
eskadrilių (dabar yra 106).

IŠ VISO PASAULIO
Paleido 7 tunisijiečius

TUNIS, Tunisija. — 7 Tuni- 
sijos unijų vadai, kuriuos pran
cūzai buvo suėmę, kaltinant juos 
unijos gen. sekretoriaus Mes- 
sadi ir politiko Chadly' Castali 
nužudimu, buvo netikėtai pa
leisti. Prancūzai paleidimo prie
žasčių neskelbia.

Gražins Chiango partizanus
BANGKOKAS, Tailandas. — 

Pasitarimai tarp Tautinės Ki
nijos, Burmos, Tailando ir Jung
tinių Valstybių dėl gražinimo į 
Formozą 12,000 Chiang Kaishe- 
ko partizanų kaip ir baigti. Spė
jama, kad netrukus šie Koumin- 
tango armijos likučiai, dabar 
veikią Burmos teritorijoj, bus 
pradėti gabenti j Formozą.

Izraelio-Jordanijos derybos
TEL AVIV, Izraelis. — JAV 

sekr. Dulles raginami, Izraelio 
ir Jordanijos vyriausybės sutiko 
atnaujinti derybas dėl pasienio 
incidentų pašalinimo. Derybos 
nutrūko prieš 5 mėnesius, Izra
eliui atsisakius pripažinti da
bartines sienas.
Monnet pas Eisenhowerj

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Eisenhoweris turė
jo ilgoką pasitarimą su Jean 
Monnet, Vakarų Europos ūkinės 
sąjungos (anglies ir plieno) val
dybos pirmininku. JAV prezi
dentas pareiškė, kad “istorija 
verčia susivienyti Europos tau
toms ’jos pačių ir viso pasaulio 
taikos ir gerovės labui”.
Grįžo banginių gaudytojai

OSLO, Norvegija. — 7 norve
gų banginių taukų, “plaukiojan
tys fabrikai” su pagelbiniais lai
vais grįžo iš šio sezono banginių 
medžioklės Pietiniame Ledinuo
tajame vandenyne. Jie pargabe
no 130,000 tonų banginių taukų 
ir kitų pusiau fabrikatų.
Laivas suvažinėjo banginį

PANAMA, Kanalo Zona. —• 
Anglų laivas Port Wellington, 
pakeliui iš Naujosios Zelandijos, 
pradėjo plaukti per pus lėčiau, 
nežiūrint kad plaukė iš pilnas 
jėgos. Lėtumo priežastis pasi
rodė vėliau, Panamos pakraš
čiuose : laivas buvo įsipiovęs į di
delį banginį. ir stūmė prieš sa
ve, kol įplaukė į uostą.
Sužeidė 7 neofašistus

NAPOLIS, Italija. — Rinki
mų įkaršty naofašistai (MSI) 
suruošė riaušes, kurioms mal
šinti buvo iššaukti dideli poli
cijos būriai. 7 riaušininkai ir 
vienas policininkas buvo kulkų 
sužeisti. 10,000 juodmarškinių 
bandė paraduoti, nepaisant po
licijos draudimo.

_ SSSR vyriausybė sudarė 
narių komisiją, kuri vyks į 

Buenos Aires baigti prekybinius 
susitarimus su Argentinos vy
riausybe.

ANGLŲ KARALIENE ELZBIETA II, (pažymėta strėle) žen
gia į Westminsterio bažnyčią karūnavimui.

ITALIJA KRYPSTANTI DIKTATŪRON?
Vatikanas siekiąs Franco stiliaus santvarkos

FLORENCIJA, Italija. — Nežiūrint komunistų gausumo ir 
stiprumo Italijoj, ne tiek esąs aktualus klausimas, ar Italija dings 
anapus Geležinės Uždangos, bet, ar Italija nežengia klerikalfašis- 
tinės diktatūros kryptim ?

Tokį klausimą kelia New Yor
ke leidžiamo žydų laikraščio 
Aufbau korespondentas Max 
Kreil. De Gasperi, krikščionių 
demokratų premjerą, jis laiko 
demokratišku politiku, siekian
čiu valdyti respubliką vidurinių 
partijų koalicinėm vyriausybėm. 
Bet jo koalicinė politika turinti 
ir vidaus partijinio pobūdžio: 
išlaikyti nesuskaldytą krikščio
nių demokratų partiją, į kurią 
suplaukia visokio elemento, ne
išskiriant nei klerikalfašistų.
Neofašistų pavojus

Dar didesnio pavojaus Itali
jos demokratinei santvarkai ke
lia monarchistai ir ypač neofa- 
šistai, sudarę atskirą sąjūdį Mo- 
vimento Sociale Italiano (MSI).

Išnaudodami visas krikščionių 
demokratų klaidas ir šalies sun
kumus, ir nerečiau vartodami 
Dievo vardą, neofašistai stengia
si kiek galint daugiau balsuoto
jų atitraukti nuo krikščionių de
mokratų į savąją partiją. Ir 
stebėtojai pripažįsta, kad krikš
čionių demokratų eilės tirpsta, 
o neofašistų didėja.
Vatikanas irgi nesnaudžia

Tuo atveju, jei klerikalfafiš- 
tai sustiprės, Vatikanas turi pa
rinkęs gudrų žmogų, kuris sieks 
sukurti Italijoj tokią santvar
ką, kokia šiandien viešpatauja 
Ispanijoj, a la Franco.

Jis yra Luigi Gedda, Vatika
no įsteigtos Azzione Cattolica 
prezidentas. Gedda grasęs De 
Gasperiui įsteigti atskirą kata
likų partiją, jei jis neįtrauks į 
krikščionių demokratų kandida
tus jo žmonių. Ir kadangi Gedda 
partijos neįsteigė, kyla įtarimas, 
kad tarp naujai išrinktųjų kr. 
dem. atstovų bus nemaža iš 
Azzione Cattolica.

Gedda būtų Italijos Franco
Jei po birželio 7 d. rinkimų 

Italijos premieru liks de Gas
peri ir įsistiprins valdžioj, bus 
galima sakyti, kad Italija išven-

gė šalies “suispaninimo”. Jei jo 
vietoj pasirodys Gedda, kurio 
de Gaspare jokiomis sąlygomis 
nepriėmė į savo kabinetą, bus 
ženklas, kad Italija grįžta į dik
tatūrinę sistemą.

Vatikanas mažiausiai norįs 
siekti savo diktatūros per mo- 
narchistus. Jis nenorįs dalytis 
valdžios su karalium, o be to 
viltys, kad monarchistų planuo
jamas naujas perbalsavimas pa
rodytų tautos daugumą už mo
narchiją, esančios labai mažos.

Senatas neduos JT 
lėšų, jei priimtų 

komunistinę Kiniją
Įspėjimas vyriausybei 
ir sąjungininkams

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatas 76 balsais (prieš 0) 
priėmė deklaracijoj, kurioj sa
koma, kad Amerika nebeduos 
savo duoklės Jungtinėms Tau
toms, jei į jas būtų priimta ko
munistinė Kinija.

Šio .Senato 'manifestu buvo
pašalintas kitas pasiūlymas Kon
greso, priimti tą patį nutarimą 
įstatymo forma. Prez. Eisenho
weris dieną, prieš tai buvo pa
sikvietęs Kongreso vadus ir pa
prašė nedaryti tokių žygių, ku
rie rodytų sąjungininkams (kaip 
Attlee sako), kad JAV vyriau
sybė negali savarankiškai vesti 
užsienio politikos, nes jos ran
kas supančioja Kongresas.

I Vėliausios Žinios J
— Gavus žinią apie galimą 

greitą susitarimą dėl Korėjos 
naliaubų, New Yorko biržoj kai 
kurių karo pramonės kamparu-
ją akcijų kursas nukrito $5.

— Korėjos fronte komunistų 
armiją ketvirtadienį atakavo 17 
aukštumų JT priešakinėse lini
joje ir kai kuriose vietose turė
jo pasisyekimo.

— Atominės Energijos Komi
sijos pirmininkas Gordon Dean 
pranešė sėkmingus bandymus 
padaryti iš atominės energijos 
“salyką”, kuri galės būti panau
dota mašinoms sukti ir padidins 
Amerikos skystojo kuro ištek
lius šimtus kartų.

— Atominių šnipų, nuteistų 
mirties bausme, Rozenbergų ad
vokatas sako, kad jis neprarado 
vilties išgelbėti savo klientų gy
vybes ir kad netrukus jis pa
skelbsiąs naujų dalykų byloj.

— Karo departamento prane
šimu, per balandžio mėnesį bu
vo atleista 22.418 tarnautojų, 
siekiant didesnio taupumo val
džios aparate.

— Meksikos policija susekė 
išsišakojusią komunistų sąmok
slininkų organizaciją, kuri pa
gal sovietų planus, siekė įvesti 
komunistų diktatūrą vienoj Pie
tų Amerikos valstybėj po kitos.

— Floridos valstybės seimas 
priėmė įstatymą, kuriuo uždrau
džiama valstybėj veikti komu
nistų partijai.

— Kongreso teisių komitetas 
priėmė įstatymo projektą ap
rėžti prezidento teises sudalyti 
slaptas sutartis su užsienio val
stybėmis................ .....  .... ........

— Kuboj, užėjus dideliems 
potvyniams Mantazos provinci
joj, nuskendo 6 žmonės. 50 bu
vo sužeista.

W. Churchillis nori 
paskubinti derybas 
su Sovietų Sąjunga

TARĖSI SU AMB. J. MALIKU
LONDONAS. — SSSR amba

sadoriaus Jakobo Maliko atsilan
kymas pas ministerį pirmininką 
Churchillį sukėlė įvairių spėlio
jimų, tarp jų ir tvirtinimų apie 
kelio skynimą 4 didžiųjų kon
ferencijai.

Churchillis tokį savo nusista
tymą pakartojo viešai, antrą 
dieną po Britų Bendruomenės 
ministerių pirmininkų konferen
cijos pradžios. Jis pasakė, kad 
visi 9 dominijų vadai pritaria 
planui susitikti su Sovietų S-gos 
vyriausybės galva daug nedel-

KOMUNISTAI JAU SUTINKA SU JT 
SĄLYGOMIS, IŠSKYRUS SMULKMENŲ 
Penktadienio vakarą paaiškės galutini vaisiai 
paskutinių slaptųjų posėdžių su komunistais
PANMUNJOM, Korėja. — 1NS korespondentas Howard Hand

leman prie JT paliaubų delegacijos tvirtina, kad komunistų at
sakymas trečiadienio vakaro posėdy į JT paskutines sąlygas pa
šalinęs galutinius nuomonių skirtumus, išskyrus neesminius klau
simus.

JV NENUSILEIS 
KOMUNISTAMS

Jokių “Muenchenų” šaltajame 
kare, pasakė prez. Eisenhower

WASHINGTONAS, D. C. — 
Trečiadienio vakarą televizijos 
programoj pasirodė JAV pre
zidentas su savo keturiais minis- 
teriais ir nušvietė vyriausybės 
vidaus ir užsienio politikos už
davinius. '*

Prez. Eisenhoweris užtikrino, 
kad Amerika’, kovodama su tarp
tautiniu komunizmu, nemano 
jam suteikti kokių Muencheno 
pobūdžio nuolaidų (Muencheno 
konferencijoj 1948 m. anglai, 
prancūzai leido Hitleriui užimti 
Čekoslovakiją).

Pusę valandos užtrukusioj 
programoj be to kalbėjo svei
katos, švietimo ir gerovės sekre
torė Mrs. Oveta Culp Hobby, 
iždo, teisingumo ir žemės ūkio 
sekretoriai George Humphrey, 
Herbert Brownell ir Ezra Taft 
Benson.

Prez. Eisenhoweris savo pa
reiškimu turėjo tikslo apramin
ti ne vien amerikiečius, bet ir 
užsienio sąjungininkus. Jo vy
riausybė kantriai sieksianti stip
rinti Amerikos karines pajėgas 
ir, taupydama lėšas, nepamirš 
šalies saugumo ir ateities karo 
pavojaus. Netrukus jis susitik
siąs Bermudoj su savo drau
gais, anglų, prancūzų premje
rais, apsvarstyti bendruosius są
jungininkų uždavinius.

Perskrido Atlantą 
per 6 valandas

FAIRFORD, Anglija. — 15 
Amerikos atominių bombonešių, 
pakilusių skridimui be sustoji
mo per Atlantą, pasiekė Angli
ją per 5 vai. ir 53 min.

Tai yra tik 16 min. ilgiau, 
negu rękordinis sprausminių 
lėktuvų greitis, pasiektas ang
lų lakūnų, skrendant iš Ang
lijos į Ameriką. Vidutiniškas 
šių 6 motorų lėktuvų greitis bu
vo 555 m. p. v.

JT delegacija, gavusi atsaky
mą, paprašė vis tik dieną laiko 
apsvarstyti likusias mažąsias 
kliūtis. Slaptųjų derybų vais&i 
paaiškėsią penktadienio vakaro 
posėdy (9 vai. Chicagos laiku) 
ir patvirtinsią šiuos optimisti
nius pranešimus.
Delegacija be gen. Choi

Trečiadienio vakaro delegaci
jų susitikime nebuvo P. Korėjos 
atstovo gen. Choi, kuris, pro
testuodamas prieš nusileidimą 
komunistams, nebedalyvavo ir 
pastaruosiuose dviejuose posė
džiuose.

P. Korėjos vyriausybei prane
šimas apie komunistų palankų 
nusistatymą dėl paskutiniųjų 
JT sąlygų reiškia liūdną žinią. 
Kad ir priversta laikytis su 
Jungtinėmis Valstybėmis, Pie
tinės Korėjos .vyriausybė susi
rinko specialiam posėdžiui svar
styti gresiančią krizę, jei paliau
bos iš tikrųjų įvyks, paliekant 
komunistų armiją Šiaurinėj Ko
rėjoj.
“Kritiškiausias laikas”

Dr. Hong Kee Kari, informa
cijos ministeris, pripažino, kad 
šis laikas Pietų Korėjai yra kri
tiškesnis už 1950 metų birže
lio mėn., kada komunistai įsi
veržė į jų teritoriją. Tada JT 
buvo su mumis, bet dabar at
rodo, kad ji apsisprendė sudary
ti su agresoriais paliaubas bet 
kuria kaina.

Mes vis dar neprarandame vil
ties, kalbėjo informacijos minis
teris, kad JAV nesutiks su to
kia taika, kuri iš tikrųjų ir nė
ra jokia tikra taika.

Amerika - Vokietija 
atnaujino 1923 m. 
draugystes sutartį

IŠPLĖS PREKYBOS RYŠIUS
BONA, V.-Vokietija. — JAV 

vyr. įgaliotinis James Conant ir 
V. Vokietijos kancleris ir už
sienio reikalų ministeris Konrad 
Adenauer pasirašė Amerikos- 
Vokietijos draugingumo, preky
bos ir konsuliarinę sutartį, 1923 
metų sutarties pagrindais.

siant.
Atvykęs į Bermudos konfe

renciją, Churchillis galės šiuo 
nutarimu spausti Eisenhowerj, 
kad jis šiam sumanymui nebe
sipriešintų. Pierre Mendes-Fran
ce, prancūzų radikalsocialistų 
politikas, bandąs sudaryti "nau
ją Prancūzijos vyriausybę, taip 
pat pasisakė už greitą 4 didžių
jų valstybių vadų konferenciją.

Nevadoj išbandė galingiausią bombą
LA VEGAS, Nev. — Ketvirtadienio rytą Nevados bandymų 

laukuose buvo išsprogdinta 11-ta ir paskutinė atominė bomba šio 
pavasario bandymų serijoj.

Pakilęs šviesus kamuolys nušvietė padanges ir išsilaikė 2 mi
nutes. Mažesniųjų (kaip Hiroshimos) atominių bombų šviesa lai
kosi 10 sek. Bomba buvo paleista iš B-36 bombonešio, šviesa 
buvo matytis net San Francisco mieste, už 400 mylių. Ši bomba 
■buvo pustrečio karto galingumo, palyginus su 1945 metų bombo
mis, išmestomis ant Hiroshimos ir Nagasaki (lygi 50 tonų
sprogstamosios medžiagos TNT).

Anglų karalienės karūna, 
laikoma paruošta didžiosiom

Sutartis dar turės būti rati
fikuota JAV Senate ir Vokieti
jos parlamente. Sutarties atnau? 
jinimas laikomas vienu didžiau
siu Vakarų Vokietijos diploma
tiniu laimėjimu. Nežiūrint ne
pasirašytos taikos sutarties, 
Amerika, buvęs priešas ir galin
giausia nūdienė valstybė, suda
ro su ja normalius ryšius.

Korėjos belaisviv 
demonstracijos

TOKIJAS. — šiaurinės Ko
rėjos kareiviai, esą belaisvių sto 
vykiose Masane ir nenorį grįžti 
pas komunistus, ketvirtadienį 
sukėlė 45 min. demonstracijas.

Jie protestavo prieš JT nuo
laidas komunistams, sutinkant 
padėti ginklus, nesuvienijus vi
sos Korėjos. Demonstracijos bu-

iškilmėm vo numalšintos be žmonių aukų.



Waterbury, Conn
Visokios žinios

Toward The Purchase Of A Nationally

Dinettes and Kitchenettes Sets

AVENUE CHROME SALES

IMMEDIATE DELIVERY ON

Grupe

Michigan City,

HEmlock 4-4900

Tik tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie

Krautuvė atidara pirmadie 
nio ir ketvirtadienio vakarais

VICTOR BALANDA

Latvia and Estonia
Them

Budriko radio valanda leidžiama 
kiekvieną ketvirtadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles su studio 
orkestru ir dainininkais.

WITH TKcSE FEATURES:
Dial-ese Controls—as easy to 
turn as the dial on your radio.

Bath and lavatory of porce
lain enamel on cast iron — 
cleans at the touch of a 
damp cloth.

Toilet of vitreous china — 
quiet,efficientflushing action.

Bathtub has flat safety bot
tom—low 14 in. height— 
easy to step in and out.

• No need to get along with old, worn- 
out fixtures any longer. You can bring 
new beauty—new convenience—to your 
home with a Crane quality bathroom. 
Not only are these fixtures new in styl
ing, but they possess such important 
engineering features as Dial-ese faucets 
that open and close at a finger’s touch.

Best of all, these fixtures represent a 
new high in value and are available on 
our convenient time payment plan.

Call us today or, better yet, drop in 
and talk it over.

Antikomunistinis antspaudas 
Waterbury— Nepriklausomybės proga 

“Čiurlionis”: ruoštas koncertas 
davė gražaus pelno: pajamos už 
biletus į Bushnell Memorial tea
trą $5722.50, kitokios pajamos 
— $1036.04; taigi, iš viso paja
mų $6,758.54. Koncertui išlaidos 
$4,097.10, kitokios $419.77; tai
gi, viso išTaidų 4,516.87. Grynas 
pelnas $2,241.67 paskirstytas 
taip: BALFui $1625.40, ALTui 
$300.00, o likutis paliktas sky
riaus kasoje apyvartai ruošiant 
kitus koncertus ar pan.

Advertised Box Spring And Mattress 
THIS OFFER FOR LIMITED TIME ONLY

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
dietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Taiman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel.: GRovehill 6-7096

Iš lietuvių klubo veiklos
American-Lithuanian 

Club savo susirinkime

kenti ne- 
skausm u b

Biggest Trade in Value on Your Old Stove, Any Kind 
NO MONEY DOWN

PRANAS SKRIPKAUSKAS 
pirmasis tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpyklą 

FRANK’S BARBER SHOP 
KAMPAS 44-tos ir SO. WESTERN AVE.

Meistriškai ir tvarkingai atliekamas darbas.
i Kasdien nuo 4 iki 7 vai. vak. šeštadieniais visą dieną.

5806 West Cermak
Open Monday and Thursday Evenings

YOUR OLD MATTRESS
WORTH $15

Lietuvių krautuvė, kur visi 
perka rakandus, televizijas, 
radijas, brangenybes už že
miausias kainas ir lengvais 
išmokėjimais, 3241 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill. Telef.: 
CAlumet 5-7237.

įvyks šeštadienį, birželio 6 d., 
Shukio salėje, 118 Western Ave., 
Michigan City, 8 vai. vakaro. 
Gros pagarsėjęs orkestras, įžan
ga nemokama. Būtų malonu ir 
gražu, kad lietuvių visuomenė 
paremtų šį gerą tikslą, gausin
gai atsilankydami. Dėl plates
nių informacijų pašaukite tele
fonu: Michigan City 2-3230.

Mrs. M. Mikšis, korespond.

Už antspaudavimą, jokio mo
kesčio neimama, tačiau pašto iš
laidos turi būti apmokėtos.

Jei kas norėtų gauti minėtų 
antikomunistinės informacijos 
ženklų ( Communism Extermi
nates Nations), gali grupės tar
pininkavimu gauti (už $1 gau
nama 3 lapai po 54 ženklus).

Čia minimas antikomunistinis 
antspaudas yra jau 4-as iš ei
lės. 1950 m. buvo: June 14, 
1941, The Soviet Union Liqui
dated 40,000 Lithuanians:; 1951

June 14 — 1951

Lietuvai ir lietuviams liūdnų
jų birželio mėn. 14—15 d. su
kakčių proga Waterburio, Conn., 
lietuvių antikomunistų grupė 
vėl išleis antikomunistinį ‘ ant
spaudą, kuriuo VI.14 antspau
duos 1950 m. lietuvių tremtinių 
draugijos išleistus antikomunis
tinės informacijos ženklus, no
rinčiųjų korespondenciją, vokus, 
atvirukus ir p.

Asmens, norį, kad būtų šiuo 
tik vieną dieną naudojamu ant
spaudu suantspauduota kores
pondencija, vokai, atvirukai, mi
nėti ženklai ir p., turi tai pri
siųsti laiku (geriausia ligi bir
želio m. 12 d.) į Waterburi (P. 
O. Box 507, Waterbury, Conn.).

m.: 1941
The Soviet Union Deported & 
Liquidated 700,000 Lithuanians; 
1952 m.: Communism Commits 
Genocide ir šiemet: On June 15, 
1940, The Soviet Union Seized 
Lithuania 
and Then “Incorporated 
by Terror.

Pati antspaudą išleidžianti 
antikomunistų grupė kasmet 
pasiunčia didelius kiekius įvai
rios korespondencijos su ant
spaudais į visus pasaulio kraš
tus. Be to, jai nemaža korespon
dencijos antspauduoti prisiunčia 
kiti tuo susirūpinę asmens, or
ganizacijos bei įstaigos.

Asmens, organizacijos, įstai
gos ir p. galėtų atsiųsti suant- 
spauduoti vokus, kuriais šiemet 
siuntinėja raginimus senato
riams, kongreso nariams ir k. 
paremti kongreso nario Kerste- 
no rezoliuciją Lietuvos “inkor
poravimo” reikalu.

—Liet. Ant

NAUJIENOS buvo ir tt-bėn 
gerbusias Amerikos liehjvii 
draugas.

džiaugsmo ir pasididžiavimo aša
ras, kad lietuviai tiek gali pa
siekti. O pasiekta to buvo viso 
Conn, lietuvių bendravimo-koo- 
peravimo ir pasišventusi© bei jo
kio atlyginimo nepaėmusio Vyk
domojo Komiteto dėka.

Ypatinga padėka priklauso 
taip pat adv. Fr. Monchun’ui, 
Vykd. Kom. Pirmininkui, prel. 
J. Ambotui — garbės Kom. Pir
mininkui, prel. J. Balk Cinui. Vyt. 
žalnieraičiui veltui garsinusiam 
koncertą per WKNB radijo sto
tį ir kt.

— Birželio tragiškas paminė
jimas šiemet atliekamas kukliai: 
10 vai. liet, parapijos bažnyčioje 
(53 Capitol Ave.) bus atlaiky
tos pamaldos už lietuvius, iš
tremtus Sibiran ir kitur, bei žu
vusius ir žūstančius už Lietuvos 
laisvę ar garbę. Trumpa paskai
tėlė bus per WKNB radijo stotį.

— AL Bendruomenės Hart
fordo skyrius, geg. 24 išsirinko 
naują 9 asmenų komitetą su čia 
gimusiu St. Morkum priešaky. 
Nors visi lietuviai savaime yra 
lietuvių bendruomenės nariai, 
bet būtų gražu, kad visi Hart
fordo lietuviai rastų laiko ir ga
limybės priklausyti ir reikštis 
aktyviai, nežiūrint partinių bei 
religinių skirtumų, nes tik vie-

J. L. G.

I
rėrvežu baldus

Chicagoje ir iš tolimesnių vietų.
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209 

Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

ARBATA NUO ŠALČIO 
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, 

• į smagumus.
i ir nuostolius, paprastas 

L ' 'JjJ šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 

m arbata nuo šal- 
VV V’’'** ČIO yra mišinys šak- 

nų, sėklų, žiedų, žie- 
V ’ vių ir žolių, ir jeigu

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

South Boston 27, Mass.

NUO UŽŠISENeJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Gint- 
ment suteiks, jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų.Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- 
cage j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J , 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, III.

Pirmieji tremtiniai — TOLIUS ŠLUTAS ir JONAS TALANDIS

LIETUVIŠKOJE AUTOMOBILIŲ
• PREKYBOJE

Turi dideli įvairių mašinų pasirinkimą:
\ BUICK • CHEVROLET 

^7^- CHRYSLER • DODGE
O FORD • OLDSMOBILE

" I PLYMOUTH • PONTIAC
Sąžininga pagalba visais mašinų klausimais. Nemokančius išmokome 
važiuoti ir išrūpiname visus leidimus. Draugiškos išmokėjimo sąlygos

HARMONY MOTORS
5805-07 S. Western Ave. Tek REpublic 7-6480

Social 
nutarė 

paaukoti penkiasdešimt (50) do
lerių Retarded and Crippled 
Children of La Porte County or
ganizacijai.

Kas metai kiekvieno mi
rusio k'apas yra papuošiamas 
gražiu vainiku Decoration Day. 
šiemet vainikus padarė mūsų 
nariai Mr. ir Mrs. Paul Dauba
rai. Jie juos ir atvežė į susirin
kimą. Šių mirusių narių kapai 
buvo papuošti vainikais: John 
Baltic (Baltakis), .Joseph Koz- 
laūski, Anthony Banikditis, Ka- 
zimer Yužamas ir John Zakes.

Buvo nutarta surengti balių 
ar šokius naudai American-Lith
uanian Council of Lake and La 
Parte County reikalams, šokiai

111 BIA II B Uft 5 I" Fl 8 11 skiriame Pirniiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji 
IO! W! H fill 11 lilli I® KI EI ar statantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 

UI i O k ’ st I BfgBLMUnFS Kr U IL 41 § Ig ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

SOL MOZ1NSKI
1735 W. Chicago Ave. Tel. HAymarket 1-6498

“Naujienų” gegužinė
Didžioji “Naujienų” pavasari

nė išvyka į gamtą — gegužinė 
jau nebetoli. Ji įvyks birželio 
mėn. 21 d. Liberty Grove sode, 
Willow Springs, III.

Senieji ir naujieji ateiviai 
nuoširdžiai kviečiami atvykti į 
gegužinę su draugais linksmai 
praleisti sekmadienio.

šokiam gros geras orkestras. 
Bus ir kitokių įvairumų. Taip 
pat bus pagerinto lietuviškos 
gamybos alaus ir lietuviško sko
nio užkandžių. Kaimynas

Koncertas davė ne tik gražaus 
pelno, bet puikiai pasitarnavo 
ir politiškai: pilnutėlėj 3,000 as
menų salėj (o tą dieną lijo be 
perstojimo) lietuviams ir jų 
draugams kalbėjo Gubernato
rius, senatoriai, kongresmanai 
bei įspūdingai pasirodė “Čiurlio
nis” ansamblis su savo žavio
mis dainomis ir spalvingais šo
kiais bei daug kam nematyto
mis iki tol kanklėmis. O prel. 
J. Balkūno kalba rytojaus dieną 
ištisai buvo atspausdinta Con
gressional Record (pusi. 1172, 
1173 ir 1174).

Nevienam dalyviui programa 
taip patiko, kad net šluostėsi Inybė j e galybė

SOL MOZINSK
1735 WEST CHICAGO AVENUE

Real Estate 
.Loans

Mortgages 
Notary Public 

3133 S. Halsted 
Chicago 8, I1L 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxi

beautiful mew 3,^44g*!!!*®
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reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tai tuojau. Procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė
nesio 10 dienos.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 
9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 3 vai. po pietų.

.INW

— TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI —________
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
z 6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL President

LIETUVIŠKA IŠTAIGA Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais 
nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 valandos po pietų.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Hamilton, Ont.
Hamiltono lietuviu žiniai

Birželio trėmimų m’nėjimas 
rengiamas bendras visų pabal- 
tiečiu š. m. birželio mėn. 14 d. 
šia tvarka:

Pamaldos įvyksta lietuvių 
bažnyčioje 58 Dundurn St. N. 
Pamaldų pradžia 10 vai., bai
giasi 11:30 vai. Tuojau po pa
maldų visi rikiuojamės gatvėje 
demonstrac joms. Demonstraci
jų eisena nešina vėliavomis, pla
katais ir šūkiais pajuda nuo 
bažnyčios lygiai 12 vai. čia at
žygiuoja estų ir latvių grupės, 
kurios prisijungia prie lietuv ų. 
Bendra kolona eina King gatve 
į rytus iki Gore Park prie Mac
Donald paminklo. Ten įvyks 
trumpos kalbos ir bus padėti 
vainikai. Tiesiai nuo paminklo 
e'nama į Royal Connaught Hotel 
Cristal salę minėjimui. Pats mi
nėjimas bus trumpas, kad ilgai 
nebevargintų po demonstracijos.

Nuoširdžiai prašome visus 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti 
demonstracijos e senoj ir minė
jime. Moterys prašomos pasi
puošti tautiniais rūbais. Kuo 
didesnis skaičius žygiuosim — 
tuo didesnį įspūdį padarysim ka
nadiečiams. Mūsų protestas 
prieš bolševikinį terorą, vykdo
mą. Letuvoje ir visam Pabalty-

je, turi efektingai nuskambėti. 
Tad visi iki vieno parodykim sa
vo vieningą nusistatymą ir lie
tuvišką solidarumą! Visi junki- 
mės į protesto demonstracijos 
e les!

KLB Hamiltono Apylinkės 
Valdyba

PASTABĖLĖS

Detroit, Mich.
BALFo pranešimas

Skubėdami pasinaudoti nemo
kamu gėrybių 'pergabenimu į 
Europą, prašorpe visus gerašir
džius Detroito lietuvius peržiū
rėti savo spintas ir aukoti kas 
ką gali iš drabužių, avalynės 
šiandien laibiau negu bet kada 
paramos reikalingiems tautie
čiams tremtyje. Kad būtų gali
ma palengvinti aukotojams dra
bužių pristatymą, visuotiniam 
narių susirinkime bus iškeltas 
ir priimtas pasiūlymas, kad dra
bužiai būtų renkami BALFo pik
nike, kuris įvyksta š. mėn. 7 d. 
Birutės Darže. Dėl to prašome 
visus, turinčius ką nors iš dra
bužių paaukoti ir kam yra pa
togiau, atgabenti šį sekmadienį 
į Birutės Daržą. Būtų malonu, 
kad kiekvienas ką nors atga
bentų. Iš anksto, mūsų tremti
nių vardu, visiems dėkojame.

B ALF 76-to skyriaus valdyba

NOW! Custom Made Aluminum 
SCREENS .

PRICES LOWER THAN WOOD SCREENS 
All-aluminum channels and aluminum screen wire

NO PAINTING
NO CARPENTER WORK 

WILL NOT RUST
Screens made to your 
exact measurement

AT

TYPICAL HALF HEIGHT SCREEN PRICES
.$3.60 
. 3.96 
. 4.32 
. 4.68

. $2.88

. 3.24
. 3.60
. 3.96

FREE ESTIMATE

MIDWEST WINDOW CO
w----------------------- ----- - ----- ---------- ----------

24x24. 
24x30. 
24x36. 
24x42.

30x24 . . . $3.24
30x30. . . 3.60
30x36 . . . 3.96
30x42. . . 4.32

— Phone CAIumet 5-0333
Representative Will Cal!

9 2335 S. Michigan av.

36x24 
36x30 
36x36 
36x42

Bostono Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyrius Lietuvos birže
lio tragiškąsias dienas paminės 
14 d.

Šį reikalą svarstant susidarė 
nejaukus šešėlis. Paminėjimui 
buvo norėta pasinaudoti lietuvių 
R. katalikų parapijos sale. Bet 
tą pačią dieną parapijos klebo
nas ruošia vaikams pamaldas ir 
po pamaldų bus dar mokyklą 
baigusiems diplomų išdalinimas 
su pramogėlėmis. Paslaugus, bet 
gal netoli susivokiąs klebonas 
pasiūlė parapijos sale pasinau
doti po jo ruošiamų pamaldų ir 
kitų apeigų. Vietos ALT skyrius 
visai pagrįstai atsisakė ta kle
bono paslauga pasinaudoti.

Tikra tiesa, kad tautos gyvy
binių reikalų negalima sujaukti 
su vietos parapijos mažiukais 
kasdienybės parengimėliais.

—o—
Worcester, Mass; — Laikinas 

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Komitętas gegužės 17 d. suruo
šė “Aušros” 70 metų nuo jos 
išėjimo dienos paminėjimą. Pra
nešimą padarė iš Bostono pa
kviestas L. Enciklopedijos vy
riausias redaktorius prof. Vac
lovas Biržiška.
• Viskas gražu, tik gaila, kad 
pranešimo rengėjai nepasirūpi
no klausytojų sukviesti. Nejau
ku, kai pustuštėje salėje profe
sorius daro pranešimą.

Vietos L. Bendruomenės sky
riaus komitetas dabar susideda 
iš vietos parapijos veikėjų.

—o—
Paterson, N. J. — Lietuvių pi

liečių klubas įsigijo nuosavus 
namus. Tie namai dabar virto 
vietos lietuvių gyvenimo centru, 
nes juose įsitaisė erdvus saldi
nas ir turi salę.

Patersono, N. J., lietuviai Lie
tuvos birželio tragiškąsias die
nas paminės birželio 2'1 d. Pra
nešimą, padarys mokytojas ir 
spaudos bendradarbis Vaclovas 
čižiūnas.

Patersone veikia choras, V. 
Yusto vadovaujamas, ir organi
zuojasi vyrų choras, kuriam va
dovaus K. Praleika.

—o—
Worcester, Mass. — Ameri

can Steel and Wire Co. auksi-

turinio pranešimus apie ką skai
tysianti lietuvių kalba, -o iš sto
ties lietuviškai pasakydavo vi
sai ką kitą.

Pagaliau kai tas jos melas iš
aiškėjo, tai toji birbynė buvo 
uždaryta.

Marė Zavis ‘ nėra tiek gabi, 
kad galėtų suredaguoti praneši
mus. Jai juos rašė jos vyras Za
vis ir kiti raudonosios “vieros” 
išpažintojai.

—o—
Keleivio redaktorius J. Januš- 

kis vis dar serga ir, rodos, il
giau dėl širdies ligos bus nedar
bingas.

J. Januškis emigracijoje atsi
rado dėl 1926 m. gruodžio 17 d. 
buvusio Lietuvoje perversmo. 
Lietuvoje jis buvo Seimo narys 
ir socialdemokratų žurnalo Nau
joji Gadynė redaktorius. Emi
gracijoje iki 1933 m. gyveno 
Berlyne ir dirbo vokiečių social
demokratų dienrašty ‘Vorwerts’. 
Vėliau persikėlė į Paryžių, čia 
vertėsi įvairiais darbais ir dirbo 
spaudoje. Jis buvo “Lietuvos Ži
nių” korespondentas iš Pary

žiaus ir bendradarbiavo Lietu
vos kooperatinėje spaudoje.

J. Januškis yra pereitojo an-' 
trojo pasaulinio karo dalyvis, 
nes savanoriu buvo įstojęs į 
Prancūzijos kariuomenę. Lietu
voje jis buvo baigęs kariūnų 
mokyklą.

Prancūzijai išstojus iš karo, 
J. Januškis per Portugaliją at
vyko į JAV ir čia buvo pakvies
tas redaguoti LSS leidžiamą sa
vaitraštį “Keleivį”.

Linkime jam pasveikti ir vėl 
tęsti “Keleivio” redagavimą.

—o—
Tenka patirti, kai kai kurie 

besiorganizuoją Lietuvių Bend
ruomenės skyriai nusiskundžia 
neturėjimu žinių iš centro. Jau 
kuris laikas kai L. Bendruome
nės Laikinas Organizacinis Ko
mitetas neposėdžiauja. —a.

iNttujiciueUb puictila savi 
iraugui užsirašyti NAUJIE

NAS.

• SOTUS A (.KANAM PADEK
AID OVERSEAS. INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, m. DA. 8-3859

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėliu. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv co
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4% sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.0f

SIUNTINYS Nr. 6—7

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas..........  —-.................... 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

Wav

niu laikrodžiu apdovanojo lietu
vį Bernardą Varašką. Mat, B. 
Varaška sulaukė 65 m. ir išei
na į pensiją, o toje įmonėje jis 
dirbo ilgus metus.

B. Varaška yra susipratęs lie
tuvis, uolus laikraščių skaityto
jas. *

—0—
Bostone veikia Lietuvių—Lat

vių vienybės skyrius. Skyriaus 
valdybą sudaro: pirmininkas ra
šytojas Faustas Kirša, vicepir
mininkas latvių rašytojas O. La- 
pinš, sekretorius latvių žurnalis
tas Janis Porietis, antrasis sek
retorius Bronius . Mickevičius, 
iždininkas latvių žurnalistas O. 
Akmentiš ir nariai poetas St. 
Santvaras ir A. Augustans.

—o—
# Worcestery, Mass., gegužės

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, su 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

Prekes pilnai garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią

k ........... . .... f

10 d. viena aikštelė pavadinta 
žuvusio Korėjos karo įvykių 
lauke lietuvio Laukaičio vardu.

Worcestery yra viso aštuone
tas aikštelių pavadintų lietuvių 
vardais.

—o—
Bostone uždaryta komunistų 

birbynė. Jau kuris laikas kai iš 
Framinghamo, Mass., radijo W- 
KOX stoties lietuvių kalba pra
bildavo raudonųjų cypdavatkė 
Marė Zavis-Zavišienė. Ji čia tu
rėjo taip vadinamą lietuvių kal
ba radijo valandėlę. Jos metu 
varė ir varė akiplėšiškai komu
nistinę propagandą, tikriau, 
skleidė visokius prasimanytus 
melus apie Lietuvą ir jos žmo
nes, o atsidėjusi gyrė dabarti
nius pavergtos Lietuvos okupan
tus. Pagaliau susiprasta ir to
liau neleista tyčiotis iš demo
kratijos ir vieton jos piršti 
maskvinę tvarką.

Kaip dabar paaiškėjo, Marė 
Zavis visą laiką apgaudinėjo ir 
radijo WK0X stoties laikytojus. 
Anglų kalba ji duodavo nekalto

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų, 2 sv. margarino, 2 sv.

10 svarų cukraus ................. $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

the' Revolutionary 1953

flo

au/GK freezes
★ Famous Dairy Bar with 

exclusive Cheese Keeper 
and Butter Keeper.

★ Fully Adjustable Shelves

★ Twin Porcelain Crispers

★ Covered Mea* Tray

★ New Flush Interior Lighting

★ New "Key Largo" Color 
Styling

First refrigerator ever 
built that automati
cally creates ideal food 
keeping conditions re
gardless of climate, 
season or kitchen tem
perature.

PHILCO 1138

C°nditjl

ir Below Zero 
jį A real Home Freezer 
te now in a refrigerator. 
f Holds 77 lbs. Keeps ice 

cream hard indefinitely.

9.3
at New Low Price
PHILCO 932. Yes, now at lowest price ever 
... a huge 9.3 cu. ft. door storage Ptiilco with 
big full-width freezer. Quick Chiller. Double 
Crisper All superbly styled C O 7QO C 
in smart "Key Largo” color. * A / / 7 J

New 1953 models 
7 to 12 cu. ft.

15 West Hubbard Street ' . WHitehall 4-3253
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Kad Jaustumeis Gerai.. 
Atrodytum Gerai... 
Veiktum Gerai...
Turite būtinai turėti tinkamą 

žarnų išsituštinimą
Jeigu jaučiatės blogai, esat nervuo- 
ti ir Kenčiate galvos skausmus, du
jas, išpūtimą, skilvio sutrikimą, ne
malonų kvapą, apetito štoką, miego 
trukumą, nusilpimą—atsiminkit, kad 
visa tai gali būti iššaukta užkietėji
mo. Užkietėjimui palengvint!

Dr. Peter Gomozo
pasirodė idealus vaistas. Švelnus ir
lengvas tas liuosuotojas ir pažadi
nąs skilvio funkciją tonikas palen
kia prie darbo tingias žarnas ir pa
deda joms pašalinti uždarančią su
naudotą medžiagą; padeda išvaryti 
dujas nuo užkietėjimo, suteikia 
skilviui malonų šilumos jausmą. 
Ypatinga pasekmė Gomoro yra pa
grįsta moksline formule, į kurią yra 
įjungta 18 (ne tik viena arba dvi) 
natūralios gydančios žolės, šaknys ir 
augalai. Slapta -formulė yra page
rinta daugiau negu 83 metų bėgyje. 
Tat greitai atsiekiamam maloniam 
palengvinimui nuo skausmų iš prie
žasties užkietėjimo pirkite Gomozo 
šiandien savo kaimynystėj, 
arba išsiųskite užsakymą 
gauti

SPECIALŲ 
“SUSIPAŽINIMUI”

PASIŪLYMĄ
11 uncijų butelį tik už 
$1.00, išsiunčiamą ap
mokėtu paštų iki durų.

j Išsiųskite to “Specialaus Pasiū-
I lymo” Kuponą — DABAR 

įdėta yra $1.00. Atsiųskite apmokėtu 
paštu paprastų 11 uncijų butelį
GOMOZO. \

I Pavardė ----------------------------------------------
I
į Adresas -------------------- -------------------------
| Paštas _______________________________
j Dr. Peter Fahrney & Sous Co.

, Dept. 670-52-1JU .
4541-45 N. Ravenswood Avenue, 

Chicago 40, Illinois
| 256 Stanley' St., Winnipeg, Man. Canada 
l>——

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, 
naujausius medicinos išradimus, 
tobulai įrengtą ir tiksliais instru
mentais laboratoriją, patyrusių 
farmaceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog 
mūsų vaistinė kaip tik turi tokį 
pilną suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apy
linkėje—praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
Šiaurrytinis kampas

Telefonas YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto 
iki 11 vai. vakaro, o sekmadie
niais nuo 10 ryto iki 8 vakaro. 
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

DABAR! NAUJA
Formulė, Amerpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus

Pirmą kartą galit džiaugtis ma’onia 
pagalba Naujos, Savybinės formulės, va
dinamos Anierpol. Ši įstabi žalsva tabletė 
turi naujausias skausmui pašalinti medžia
gas kartu su Vitaminais BĮ ir C. Ji paša
lina rausvų, ištinusių sąnarių ir geliančių, 
sustingusiii raumenų skausmą beveik aki
mirkoj ! Taigi, nežiūrint kaip ilgai kentė- 
jot, pareikalaukit, kad vaistininkas užsa
kytų Anierpol šiandien, arba išsiųskit 
$4.00 už 100 tablečių (kartu su siunti
mu ir pakavimu), arba $15.00 už 500 
tablečių — taupmenų siuntinį į Amerpol, 
Dept. L, 2806 W. Augusta Blvd., Chicago 
22, m.

Skaitykite “N-nas”
—FRIDAY, JUNE 5, .1953
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Čekoslovakijos komunistų vyriausybė paskelbė pinigų 
reformą: senąsias kronas pakeitė naujomis. Už penkias 
senąsias kronas gyventojai gaus vieną naują kroną, bet 
tik tie, kurių santaupos bankuose neprašoka 300 kronų. 
Turintieji didesnes santaupas už savo sutaupytas kronas 
gaus žymiai mažiau, — kai kuriais atvejais viena nauja 
krona,bus mokama už 30 ir net 50 dabar apyvartoje esan
čių kronų.

Tą valiutos devaliuaciją (nustatymą išimamai iš apy
vartos kronai mažesnės vertės) komunistai bando aiškin
ti taip: girdi, reforma daugiausia taikoma turčiams, ku
rie laiko bankuose dideles sumas kronų; darbo žmonėms 
tatai išeis į naudą, nes jie daug nepraras, o tuo tarpu nau
jųjų kronų perkamoji galia bus kelis kartus didesnė.

Tai, žinoma, yra suktas aiškinimas. Reikia turėti gal
voje tą faktą, kad už vieną amerikonišką dolerį buvo mo
kama 50 Čekoslovakijos kronų. Tai reiškia, kad valiutos 
reforma ’mažiausiai tepalietę tik tuos, kurie turėjo, ameri
koniškais pinigais skaitant, nedaugiau kaip šešis dolerius! 
Kurie turėjo daugiau nei šešis dolerius, tie skaudžiau nu
kentės, nes jų sutaupytos kronos laikomos “pigesnėmis”.

Reikia atsiminti dar ir 'tai, kad valiutos reforma palie
tė ir valdžios išleistus paskolos lapus. Darbininkai buvo 
tiesiog verčiami valdžios išleistus paskolos lapus pirkti. 
Tam tikrais atvejais iš. jų uždarbio buvo išskaitomos di
desnės ar mažesnės sumos pinigų tiems paskolos lapams. 
Tada darbininkams buvo aiškinama, jog paskolų lapų pir
kimas yra geriausias taupymo būdas. O štai dabar valdžia 
paskelbia, jog visi seniau išleisti paskolos lapai yra panai
kinami, atseit, jie nebeturi jokios vertės! Vadinasi, darbi
ninkai, iš kurių tiesiog prievarta buvo išgauti pinigai, ga
lės dabar džiaugtis beverčiais paskolos lapais.

Toji Čekoslovakijos valiutos reforma yra niekas dau
giau kaip tik gyventojų apiplėšimas. Be to, komunistinė 
valdžia labai lengvu ir pigiu būdu atsipalaiduojo nuo sko
lų. Dabar ji vėl galės išleisti naujus paskolos lapus ir juos 
prievarta gyventojams pardavinėti, kad paskui, po kelių 
metų, ir nuo naujo įsiskolinimo vėl galėtų kitos valiutos 
.“reformos” pagalba atsipalaiduoti.Prezidento Pareiškimas

Prezidentas Eisenhoweris ir jo keturi kabineto nariai 
per televiziją padarė .savo rūšies pranešimą Amerikos 
žmonėms.

Svarbiausiu to pranešimo punktu, tenka laikyti prezi
dento pareiškimą, jog JAV yra griežtai nusistačiusios 
prieš “Miuncheno istorijos” pasikartojimą. Esą Amerika 
jokiu būdu nesutiks, kad šaltasis karas būtų miuncheniš- 
ku būdu likviduotas.

Tuo savo pranešimu prezidentas Eisenhoweris' dar

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams _________________ $9.00
Pusei metų_____________  5.00
Trims mėnesiams---------------2.50

Užsieniuose:
Metams ------------------------ $11.00
Pusei metų-------------------- 5.50
Trims mėnesiams ------------ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street. 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

kartą pabrėžė, jog JAV nusistatymas Maskvos atžvilgiu 
nepasikeis, nežiūrint numatytos trijų didžiųjų valstybių 
(JAV, Anglijos ir Prancūzijos) konferencijos Bermudoje.

Tarp Anglijos ir Amerikos pastaruoju laiku įvyko ga
na nemalonūs nesusipratimai. Anglijos parlamente buvo 
pasakytos kelios labai nepalankios Amerikos atžvilgiu 
kalbos. Į tas kalbas piktai reagavo kai kurie senatoriai, 
prikišdami Anglijai pasimojimą įpiršti “naują Miunche
ną”, atseit, pasimojimą taikytis su Maskva tokiomis są
lygomis, kurios faktiškai reikštų “appeasement’ą”.

Kad visos kalbos apie galimą “appeasement’ą” neturi 
pagrindo, tai prezidentas Eisenhoweris prieš Bermudos 
konferencijos įvykimą rado reikalinga užtikrinti Ameri
kos žmones, kad, nežiūrint į pasireiškusius nesusiprati
mus tarp Anglijos ir JAV, Miuncheno istorija tikrai ne
pasikartos.NETOLERANCIJOS DVASIA

Kartais tvirtinama, jog abso
liučios vertybės reikalauja ne- 
toleranciojs skirtingoms nuomo
nėms. Aš žinau 'tikrąją tiesą — 
samprotauja toksai netoleran- 
tas — ir neabejoju, kad ją ži
nau. Kurie man priešinasi, eo 
ipso klysta. Jeigu mano verty
bės absoliučios, jų klaidos irgi 
absoliučios. Kaip doras, savo 
artimo meile užsiiminėjantis 
žmogus, aš turiu prievolę ne
leisti jiems mirkti klaidos pel
kėje — o jeigu jie iš piktos va
lios ar degeneracijos laikosi 
klaidos įsikibę, aš, vedamas vi
sa viršijančių, nes absoliučių, 
savo vertybių, turiu teisę jiems 
primesti savo nuomonę.

Nuostabiai gražiai šią mintį 
yra išreiškęs kardinolas Bellar- 
mine: sudeginti heretikus— tai 
yra, kitaip manančius — yra pa
daryti jiems gera, nes juo il
giau jie gyvens, tuo daugiau 
prakeikimo užsitarnaus, šitokia 
logika pateisina bet kokias prie
mones; bet ji išniekina žmogų.

Tačiau ar iš tiesų absoliučios 
vertybės reikalauja absoliutaus 
netolerantingumo ? Yra istorinė 
ar, galbūt, psichologinė klaida 
manyti, jog tvirtas tikėjimas 
neišvengiamai fanatiškas. Prie
šingai, fanatizmas yra aiškiau
sias silpno tikėjimo ženklas. Jis 
išplaukia iš netikrumo savimi, 
nepasitikėjimo savo tikėjimo 
teisingumu ir protinius argu
mentus viršijančia galia. Tvir
tas tikėjimas nereikalautų de
ginti ar moraliai niekinti tų, 
kurie juo abejoja, nes “tikram” 
tikėjimui jokios kito žmogaus 
abejonės nėra pavojingos. Durk- 
heimo, žodžiais, dialektinis įrodi
nėjimas tikėjimo negriauna; ti
kėjimas turi būti jau gerokai 
supurtytas kitų priežasčių, jei
gu jis negali atsilaikyti prieš 
argumentą.

Tolerancijos reikalavimas ne
paneigia absoliučių vertybių per 
se. Tačiau žmonijos istorijoje 
vertybės yra pasirodžiusios 
dviem pavidalais: vertybės gali 
būti asmeninės ir, sakykime, 

Šiuos idealus primesti kitiems; 
tam tikra prasme, priverstiniu 
kitų apsaugojimu nuo blogo ke
lio — išpirkti save. Praplėskime 
akis ir pastebėsime: kitų tikė.- 
jimą nori valdyti tie, kurie pa
tys savęs nesuvaldo. Žmogus, 
kuris griebiasi prievartos, de
magogijos, šmeižto savo idėjų 
įkūnijimui yra silpnas žmogus, 
savo gėdą bandąs pridengti 
gerklingo idealizmo figos lape
liu.

Fanatikas gali būti a priori 
laikomas defektyviu žmogumi, 
neurotiku, jei ne dar rimtesniu 
dvasios ligoniu; ir netoleranci
ja šiandieninės bendruomenės 
gyvenime yra iš esmės neurotiš- 
kas reiškinys. Psichologijos 
mokslas neurotiku vadina tą, 
kuris, pajutęs tikrą ar tariamą 
grėsmę, reaguoja tokiu būdu ir 
griebiasi tokių priemonių, kad 
sužaloja savo asmenybės balan
są ir suparalyžuoja tolimesnio 
savęs vystymosi galimybes. Jis 
užsikonservuoja grėsmės baimė
je ir sustingsta histeriškame re- 
akcingume. Jis nebepajėgia ver
tinti tikrovės ir į pakitusias są
lygas skirtingai reaguoti, o kar
toja amžinai tą pačią mechani
nę giesmę: heretikas, degloji 
kiaulė, fašistas!

Kaip individualus fanatizmas 
yra individo dvasios sustingimo 
ženklas, taip bendruomeninė ne
tolerancija suparalyžuoja ben
druomenę. Jinai šiandien reiš
kiasi dviem pagrindinėm for
mom: prievarta ir demagogija. 
Prievarta sugriauna norą galvo
ti, demagogija iškreipia sugebė
jimą galvoti — o laisvė tik tada 
reali, kai yra ir noras, ir su
gebėjimas. Psichologine prasme, 
fanatikas ir demagogas (ir dog
matikas) yra dvasiniai paraliti
kai, kurių minties procesai ne
bėra sąmoningi, o automatiški: 
jie negalvodami kartoja tai, ko 
sykį išmoko, o ignoruoja savo 
sugebėjimą patys vertinti nuo
lat kintančią tikrovę. Demago
gas faktus, dažnai to nejusda
mas, palenkia įspūdžiui, kurio 
siekia; fanatikas faktus palen
kia dogmai. Taip, sakysime, 
New Yorko mokyklose buvo už
drausta dėstyti bakterijų, ligų 
sukėlėjų, teoriją -— kadangi vie
na religinė sekta netiki bakteri
jomis ir šį savo netikėjimą 
moksliniu faktu ryžosi primesti 
visiems kitiems.

Šiandieninis demagogas yra 
inkvizitorius be galios, degene
ruotas Torkvemada, kuris turi 
paveldėjęs tą patį dogmatišką 
nepasitikėjimą žmogįumi — “mi
nia, tą patį asmenybės silpnu
mą ir palinkimą automatiškai 

imperialistinės. Asmeninės ab
soliučios vertybės reikalauja, 
jog žmogus, jei nuoseklus, pa
aukotų save, kai idėja to parei
kalaus : tūkstančiai savanorių, 
knygnešių, partizanų ir tokių 
plunksnos kovotojų kaip Vincas 
Kudirka yra įrodę milžinišką to
kių asmeninių idealų galią, pa
grįstą tikėjimu (nebūtinai reli
giniu).

Tik šitokios psichiškai sveikos 
ir tvirtos asmenybės gali būti 
pilnutiniais tolerantais, nežiū
rint kokį tikėjimą jie formaliai 
išpažįsta. Jiems nereikia išori
nės kontrolės ar prievartos, sau
goj ančios nuo sugriuvimo, įga- 
vus ir kitam davus laisvės. Tik 
žmonės, kurie stiprybę turi sa
vy, laisvę kūrybiškai apipavi
dalina ir tik jie gali su Tomu 
Jeffersonu tarti: Aš esu prisie
kęs ant Dievo altoriaus visada 
kovoti su žmogaus dvasios tero
rizavimu.

Netoleranto moralė

Imperialistinės absoliučios 
vertybės ne tiek reikalauja pa
siaukoti, kiek paaukoti joms ki
tą. Jos reikalauja būti primes
tomis kitaip manantiems; skir
tingoms ideologijoms (“klai
doms”) jos nepripažįsta mora
linės teisės egzistuoti. Tokias 
vertybes išpažįstąs žmogus rū
pinasi ne savo gyvenimu, bet 
reikalauja iš kito, kad jisai pa
gal šias vertybes gyventų. Jis 
save paskiria kitų kontrolierium 
ir, budėdamas, kad kitas gyven
tų pagal jo vertybes, nebeturi 
laiko, nei nemato ypatingo rei
kalo — pats pagal savo verty
bes gyventi. Kitą ganydamas, 
jis mano ir taip daug gero pa
darysiąs.

Psichologinė intolerancijos 
sąranga

Imperialistinis absoliutizmas 
nuostabiai patogus asmenybėms, 
kurios nepajėgia pačios gyventi 
pagal savo idealus, ir kaip tik 
dėl to — dėl kompensacijos ir 
savo kalčių atpirkimo — nori

protauti, ir tą patį nesugebėji
mą būti tokiu, kokiu jis norėtų. 
Bet mūsų niekas šiandien ne
verčia toleruoti psichotikus vie
šajame gyvenime.

Visos tautos tiek šitoje, tiek j 
anoje geležinės uždangos pu
sėje karo nenori. Vakarų pa
saulis dėjo ir tebededa visas 
pastangas surasti sugyvenimo 
modus vivendi su komunisti
niu bloku ir komunizmo plė
tojimąsi sustabdyti. Bet dabar 
Vakaruose ima vyrauti nuomo
nė, jog bolševikų taikos manev
rai tėra tiktai gudrios taktikos 
vingiai, kai bolševizmui reikia 
atsikvėpti, o komunistinio pa
vojaus pašalinimas pasaulyje 
tebus įvykdytas tik tada, kai 
bus pašalintas komunistinis re
žimas pačioje Rusijoje.

Ar tai įmanoma pasiekti be 
karo? Į tokį klausimą negali
ma tiksliai atsakyti. Bet gali
ma užtikrinti, jog ir be karo 
galima priešą alinti ir tokiu 
būdu jį silpninti, prisidedant 
prie jo sužlugdymo. Norint tai 
įvykdyti, reikia studijuoti patį 
priešą ir jo jėgų veiksnius. 
Vienas iš tokių veiksnių yra so
vietiškoji visuomenė.

Sovietų Sąjungos visuomenė 
nėra natūralaus istorinio pro
ceso išdava, bet buvo Sovietų 
potencialo dirbtinai sudaryta 
per palyginti trumpą laikotar
pį. Todėl jos struktūra žymiai 
skiriasi nuo kiekvienos laisvos 
valstybės visuomenės struktū
ros. Sovietų visuomenėje nėra 
jokių klasių paprasta žodžio 
prasme. Bet joje yra labai ryš
kiai nustatytos materialinės 
padėties ribos. Šitoks suskirs
tymas diriguojamas pačių pa- 
reigūnų"iš viršaus, kad tokiu 
būdu vienu atveju būtų sudary
ti tvirti valdžios ramsčiai, kitu 
— kad būtų paskatinti tos vi
suomenės pavieniai nariai mė
ginti kopti materialinės gero
vės laiptais. Juo labiau valdžia 
yra įsitikinusi žmogaus verte ir 
lojalumu, juo daugiau jam su
teikiama materialiniam gyve
nimui pasigerinti galimumų. 
Tuo tarpu plačioji masė,be ato
dairos’išnaudojama ir varoma 
dirbti, nors ir prieš savo inte
resus. Kad ji būtų išlaikyta po
litiškai priklausoma, laikoma 
sąlygose, kur kas menkesnėse 
už patį žemiausią pragyvenimo 
minimumą. Tiems žmonėms 
neleidžiama gyventi, jie neturi 
teisės egzistuoti.

Tomis sąlygomis Sovietų vi-
suomenė susiskirstė į tris pa
grindines dalis: į sovietinę, i 
neutraliąją ir į antisovietiškai 

■Vytautas Kavolis nusistačiusią dalį.

Išsamus.ir visais atžvilgiais įdomus dvi dramos konkurso pre- 
ponui Ben Babrauskui ir kitiems dėl faktinųjų konkurso 
LRD pirmininkui Ben Babrauskui ir Co. dėl faktinųjų konkurso 
rezultatų bus atspausdintas rytdienos, gegužės 6 dieną, Naujienų 
“Literatūros” priede. Šalia atsakymo bus pateikta taip pat oficia
liųjų dramos konkurso žmonių Antanui Škėmai pasiųsto ir vėliau 
piktais tikslais falsifikatu pavadinto protokolo nuorašo fotostatinė 
nuotrauka.SOVIETIŠKOJI VISUOMENĖ

Sovietiškai nusistatę žmonės
vra

1. iš ideologinių įsitikinimų,
2. pataikūnai, vedami in

stinktyvaus egzistencijos ar ge
resnės buities siekinio,

3. be jokio principinio nusi
statymo — žmonės be charak
terio.

Šitiems žmonėms visai aišku, 
kad režimo pakeitimas jiems 
sudarytų mirtinį pavojų, bent 
mažiausiai tektų jiems nuken
tėti medžiagiškai. Jų gerovė, o 
dažniausiai ir pati gyvybė vi
siškai priklauso nuo ištikimy
bės režimui. Todėl, nepaisyda
mi savo tikrojo vidinio nusista
tymo, jie kalbomis ir darbais 
veiks Sovietu labui. Gerai ži
nodami apie Sovietų valdžios 
kriminalinį pobūdį ir jos nusi
kalstamus darbus, jie yra pra
tę tuos nusikaltimus teigiamai 
aiškinti ir pateisinti jų reikalin
gumu. Šitie žmonės yra iš prin
cipo Vakarų informacijai ne
prieinami, nes ji sudaro pavo
jų režimui, o tuo pačiu ir jiems 
patiems. Prie sovietiškai nusi- 
stačiusios Sovietų visuomenės 
tenka skaityti:

1. Visus vyriausybės narius.
2. Visą aukštesniąją partijos 

vadovybę.
3. Visą MVD su jos padali

niais ir specialiaisiais teismais.
4. Partijos karininkus, ka

riuomenės poli trukus, teismų 
tardytojus, valstybės gynėjus, 
karo tribunolų narius.

5. Maždaug pusę aukštesnio
sios administracijos personalo.

6. Maždaug tris ketvirčius 
aukštesnio sovietinio valstybi
nio aparato.

7. Maždaug pusę kariuome
nės vadovybės.

8. Maždaug trečdalį bažnyti
nių organizacijų narių.

(Bus daugiau)

Padirbti banknotai
Slaptoji tarnyba įspėja čika- 

giečius, jog čia pasirodė falsifi
kuotų 20 dolerių popierinių pini
gų.

Tie banknotai turi raidę G 
ir federalinį antspaudą, nume
rius 1 100 ir 480, taip pat ne
aiškų iždo antspaudą.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs.

Dar ne pilnai apsišvietęs, 

O NAUJIENŲ tiesos žodis 

tikrą kelią jiems parodys.

PAN KURAITISAPLINK ŽEMĖS RUTULĮ
11. (Tęsinys)

AMERIKOS PĖDSAKAI

Karo melu mes esame daug skaitę apie 
vadinamąjį Buriuos Kelią (Burma Road), 
kurį Amerika išvedė čia per didžiulius kal
nus, kad galėtų juo teikti pagalbą prieš ja
ponus kovojantiems kinams. Šiuo metu tas 
kelias mažai naudojamas, nes jo vertė yra 
daugiau strateginio pobūdžio. Visa eilė In
dijoje ir Burmoje įtaisytų aerodromų yra 
taip pat Amerikos kapitalo padarinys. Ka
ro medžiagos ir prekės buvo gabenamos į 
Indiją, o iš čia per Burmą į Kiniją.

Šiuo metu Burmoje’ vyksta civilinis ka
ras. Krašto dalį valdo komunistai. Kita da
lis atkakliai priešinasi. Reikia tikėlis, kad 
su Amerikos pagalba burmiečiai išvys ko
munistus iš savo šalies taip, kaip graikai 
išvijo. Šiuo metu Alnerika pasauly vaidi
na švento Jurgio rolę. šv. Jurgis gynė silp
ną mergaitę nuo smako, o Amerika gina 
silpnas šalis nuo komunizmo.

VIENAS IŠ 7 STEBUKLU c-
Rangūne esanti “Pagoda” priklauso prie 

tų 7 pasaulio stebuklų, apie kuriuos rašo
ma knygose. Toji Būdos šventykla yra iš 
lauko visa paauksuota. Įėjus į vidų, meta
si į akis vaizdas, apie kurį pasakoja evan

gelija, aprašydama Kristaus pirklių išva
rymą iš Jeruzalės bažnyčios. Visko čia pil
na, net ožkos maišosi. Nežiūrint nešvaros, 
vis tiek reikia nusiauti batus, einant į šven
tyklos vidų.

Šventyklos viduje yra 100 įvairių koply
čių. Atėję žmonės, nusiperka 5 galionus 
švęsto vandens ir juo laisto koplyčiose 
esančius dievaičius. Pilant vandenį, gieda
mos tam tikros giesmės, šalia žmonių čia 
maišosi ožkos, katės, avys, šunes ...

7 DIDVYRIAI

Vos už 1 mylios nuo auksinės šventyklos 
yra kalnelis, kur guli 1948 metais diktato
riaus sušaudyti 7 Buriuos didvyriai, kovo
ję už krašto demokratiją. Jų kapus lanko 
daug žmonių. O norėjusį pasigriebti val
džią diktatorių, kuris panaudojo smurtą 
ir jėgą, nužudydamas anuos 7 kovotojus, 
mini blogu žodžiu. Tie žuvusieji laikomi 
šventais Buriuos žmonėmis. Gi diktatorius 
susilaukė kartuvių.

Šiandien Burma yra laiminga, turėdama 
tokį globėją, kaip Dėdė Samas. Tai jis bu
di visą laiką, neleisdamas komunizmui ga
lutinai įsigalėti. Tai jo dėka nors dalis būr
in iečių gali ramiai gyventi ir tikėtis geros 
ateities.

S7AMAS

Siauru smaigaliu į jūrą rėžiasi žemės 
juosta — Siamas. Bangkoko miestas yra 
ant upės, kuria plaukioja dideli laivai,

kranto, čia gyvenimas geresnis, negu Indi- Ov O ” O*
joje. Derlingesnės žemės ir žmonės geriau 
atrodo. Pirmu kart čia teko pamatyti su- 
bridusius žmones į vandenį ir skinančius 
ryžius, kurie tolimuosiuose rytuose pava
duoja mūsų duoną.

Gyvulių ūkis čia taip pat geriau išvysty
tas, negu Indijoje. Laukuose ganosi pana
šios į buivolus karvės. Tarp ryžių laukų 
ir kelio tęsiasi platūs grioviai, kuriuose 
auga gražios rausvos gėlės. Vaizdas pasi
grožėjimo vertas. Žmonės vietomis gyve
na laiveliuose, nes niekur nėra sausos že
mės. Turtingesnieji turi, ir namus, bet tie 
namai panašūs į Lietuvoje vartojamus sto
gus lauke sukrautam šienui nuo lietaus ap
saugoti. Gyventojai primena kiniečius. Jų 
kalba taip pat gimininga kinų kalbai. Bet 
miestuose galima susikalbėti ir angliškai.

Bangkoke nakvojau lik vieną naktį, nes 
vietos angliškame laikrašty perskaičiau, 
kad Thailande raudonieji rengia pervers
mą. Nors keliaujant, reikia tikėtis visokių 
netikėtumų, bet pakliūti į raudonųjų val
džią nesinorėtų, todėl paskubintai ir išmo
viau. Kas juos ten žino, ko gero laimėję 
valdžią, dar “liaudies priešu” apšauks, o 
tada tai visai gali pasidaryti striuka. Tuoj 
pat išgirdęs tą žinią, nuvykau į aerodro
mą ir užsisakiau lėktuvą į Honk Kongą.

Burmoje žmonės yra labai uždari ir nie
ko iš jų negalima iškvosti. Užkalbinti apie 
politiką, jie tyli ir tuoj užveda kitą kalbą. 
Nors jų išorinė išvaizda daugiau primena 

vakarų žmones, bet jie yra tylūs ir uždari, 
kaip tikri azijatai. Bijo greičiausiai sovietų 
agentų, nors aš gal ir nepanašus į agentą.

BAŽNYČIOJE

Lėktuvas į Honk Kongą mane atnešė šeš
tadienio vakarą. Sekmadienio priešpietę 
aplankiau bažnyčią, kuri šiame tolimame 
rylų užkampyje priminė Lietuvą ir Ame
riką. Suėję žmonės bažnyčioje buvo šva
riai apsirėdę, gerai nusiteikę ir malonūs. 
Kunigas, kuris buvo neseniai grįžęs iš ko
munistinės Kinijos, sakė pamokslą apie 
komunizmo pavojų. Jo tvirtinimu, komu
nistai esą tik tol gerais žmonėmis, kol jie 
įsigali. Kai jie painią valdžią į savo rankas, 
tai prasidedąs tikras pragaras, žmogus nu
stojus savo individualumo ir tampąs vals
tybės vergu.

Stebėdamas bažnyčioje susikaupusius ir 
besimeldžiančius žmones, galvojau apie 
krikščionybės rolę, kurią ji turėtų suvai
dinti kovoje prieš agresyvųjį komunizmą. 
Juokingi pasirodė tie Dievo garbinimo bū
dai, kuriuos mačiau Indijoje, sulyginus 
juos su krikščioniškais. Ten vyrauja prie
tarai ir žmonių tamsumas, ten religinių 
apeigų atlikinėjimas kenkia žmonių svei
katai, o kunigų-bramanų, kurie patogiai 
susėdę ant Gango kranto po saulės lietsar
giais renka nuo tikinčiųjų aukas, patarna
vimas turi tik pasipelnijimo tikslus.

Keliaudamas lėktuvu į Honk Kongą an
glų kalba laikrašty perskaičiau žinutę apie 

pogrindžio kovą Lenkijoje. Ten pogrindžio 
kovotojai vadinami “Bikini Boys”, vadina
si, turi anglišką, tiksliau, amerikonišką 
vardą. Amerika skatina juos priešintis ru
sams. Iš kitos pusės skatina juos ir krikš
čionybė, nes m ės žinome, kad Lenkija yra 
katalikiškas kraštas.

Tame pačiame laikrašty rašė, kad dabar 
Rusijoje atidaryta daug bažnyčių. Vien tik 
Maskvoje atidaryta 66 ir visos jos sekma
dieniais žmonių pripildytos. Pagalvojau, 
kad kryžiaus ženklas yra galingas, nes bol
ševikai per 35-rius metus nepajėgė jo nu
galėti komunistinio materializmo propa
ganda.

1951 metais būdamas Berlyne ir stebėda
mas bolševikų varomą antireliginę propa
gandą, kuri ateidavo iš anapus geležinės 
uždangos, prisiminiau su savim atsivežtą 
Chicagos Herald American laikraščio ka
rikatūrą, kurioje buvo vaizduojama buvu
sių pasaulio galiūnų ir diktatorių, kurie 
kovojo prieš kryžiaus ženklą, likimas. Vi
si jie praėjo iš išnyko, o kryžiaus ženklas 
liko. Komunistai, matyt, suprato, kad ne
pajėgs nugalėti krikščionybės, ir todėl lei
do atidaryti bažnyčias. Krvžiaus ženklas 
vra nenugalimas. x•i O y*

(Bus daugiau)
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LIETUVIŠKA IŠTAIGA Dariaus Girėno
paminklo komiteto 
veikla

BROOKLYN, N. Y. — Kaip 
jau iš pirmiau žinoma, Brook- 
lyne yra Įsisteigęs komitetas, 
kuris rūpinasi pastatyti pamin
klą Dariui ir Girėnui. Paskiau
siu laiku mažai kas buvo pra
nešta iš šio komiteto darbuo

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

tės, kadangi dėta visos pastan
gos pasiruošti paminklo staty
bai. Dabar kai kas jau prireng
ta. Architektas pagamino pa

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia:, senatvei, vaikų mokslui, Įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

minklo projektą. Užrašai maž
daug nustatyti. Taip pat nori
ma pridėti lakūnų veidus prie 
paminklo, ant bronzinės lente
lės.

Paminklo išvaizda liks tokia

MUTUAL SAVINGS pat, kaip apie ją vėliausiai spau

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd, • Chicago 8, HL 
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. • Tel. VI rginia 7-7747

Savings Insured to $10,000 by F.S.LLG

doj buvo pranešta, t. y. pamink
las su vėliavos stiebu. Didumas: 
prie grindinio pastolio diametras

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS I BENDRĄ 

LIETUVYBĖS DARBĄ
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.

LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 
' įstojimo į SLA. lengvatas visiems naujai įstojantiems. 

Pasinaudokite šia proga.
o e

APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 
pigiausia ir tikriausia — sujungta.su fraternalėmis nau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

o o
SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa

siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
• gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

apie 6 pėdas, gero granito ak
mens iki penkių pėdų aukščio, 
ant kurio tilps užrašai, iškalti 
granite. Iš šio pastolio išsikels 

I apskritas plieninis stiebas iki 45 
pėdų aukščio, kurio aukštumoje 
iškeliama Amerikos vėliava.

SKIP’S LIQUORSI

5511 SOUTH DAMEN AVE.
WAlbrook 5-8202

192 Proof
GRAIN ALCOHOL .

PRIOR BEER
CASE OF 24 CANS

VIRGINIA DARE WINE

Fifth
♦499

»*99

(WHITE OR RED) $4 29
HALF GALLON ...... ...................................

10 YEAR OLD 
STRAIGHT BOURBON .......... ..Fifth

PABST BEERx 
CASE OF 24 CANS    ...........* 

NECTAR BEER
CASE OF 24 CANS  ................. ...... ■...... ..

IMPORTED
3 STAR COGNAC ...............................Fifth

7 >4 YEAR OLD\ / 4 
BONDED RYE WHISKEY ......Fifth

*IJ89

*509
>389

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

1 Lietuvos vėliava įstatymiškai 
laike ceremonijų leidžiama iš
kelti prie paminklo. Bet iškelti 
ant paminklinio stiebo reikėtų, 
gauti leidimas iš tam tikros 
Įstaigos.

Paminklo reikalu įvyko pra
kalbos.

Gegužės 22 d. š. m. Lietuvių 
Piliečių Klubo salėje Brooklyn© 
įvyko gražios prakalbos su me
nine programa.

Pradžioje pianu sugrota Lie
tuvos ir Amerikos himnai, su
riedant juos dalyviams. Vakaro 
vedėja Bronė Spudienė jautriai 
apibūdino susirinkimo reikšmę 
ir iškvietė kalbėtojus. Komiteto 
pirmininkas Jonas šaltis nuose
kliai papasakojo .paminklo sta
tymo eigą. Taipgi kalbėjo šio 
komiteto iždininkas P. J. Mont
vila. Jis visuomet rūpinasi gra
žiai pagerbti mūsų tautos lakū
nus. Violeta Tamkiūtė-Pranskie- 
nė pianu akompanavo Mečislovui 
Rozgaičiui, kuris sudainavo so
lo: “Vai varge”, “Dar nepake
tinau” Šimkaus ir “Sorento” ita
lų dainą.

Sekamas kalbėjo adv. Stepo
nas Briedis, kuris darbuojasi ko
mitete nuo pat jo įsisteigimo; 
jis sakė, kad paminklui pasta
tyti tėra tik viena kliūtis, bū
tent pinigai, kurių dar trūksta 
iki $3,000.00. Bet jei atsirastų 
šimtas gerų lietuvių ir paauko
tų po $50.C0, tai tas sudarytų 
$5,000.00. Komitetas turi surin
kęs $5,500.00. Tada paminklas 
greitai galėtų būti pastatytas 
su visais jo pagražinimais.

Menininkai vėl pateikė dainų 
“Oi greičiau” ir “Oi kas” Šim
kaus ir Valentino Malda iš Oper. 
Faustas. Muziką ir dainas pu
blika Įvertino gausiu delnų plo
jimu. Patartina jaunam daini
ninkui dažniau pasirodyti lietu
viškose pramogose.

Paskiausiai kalbėjo, lyg ir pa
vaduodamas Juozą Tysliavą, ku-

Rockford, Ill.
Jau pradėtas statyti Lietuvių 
kultūros draugijos namas

Po ilgo planavimo ir galvosū
kio, pagaliau, jau susitarta su 
kontraktoriais dėl naujo Lietu
vių kultūros namo statymo. Iš 
miesto tarybos gautas leidimas 
naujajame name laikyti užeigą. 
Po tos kliūties pašalinimo prasi
dėjo ir darbas. Gegužės 22 d., 
lygiai 1 vai. po pietų, buvo pa
daryta pradžia.

.Pravartu čia bus pastebėti, 
kad kaip tik prieš šešiolika me
tų buvo suorganizuota Rockfor- 
do Lietuvių Kultūros Draugija, 
kuri šiandien, be jokios abejo
nės, pirmauja mūsų kolonijoje. 
Prie minėtos draugijos suorga
nizavimo daugiausia prisidėjo p. 
Stasys Petrauskas. Daugiausia 
jis prisidėjo ir prie draugijos 
išugdymo.

Negalima nepaminėti ir kitos 
teikšmingos sukakties, būtent 
klubo įsteigimą. Nuo klubo Įstei
gimo jau sukako lygiai trylika 
metų.

Naujasis pastatas bus 60 pė
dų platumo ir 100 pėdų ilgumo. 
Antrame aukšte bus salė, ku
rioje galės tilpti maždaug 600 
žmonių (tiek numatoma sėdy
nių). Pirmame aukšte bus dvi 
mažesnės salės narių susirinki
mams bei nedideliems parengi
mams. Salės bus aprūpintos vi
sai moderniškais įrengimais.

Pastatas bus mūrinis, iš spal
votų plytų. Stogas iškeltas, kas 
primins Lietuvos bakūžę. Lan
gai bus iš storo stiklo. Tokiu bū
du viduje bus šviestų bet saulės 
šilumą stori stiklai nepraleis.

Tai toks yra Lietuvių kultū
ros draugijos pasiryžimas: su
kurti Rockforde lietuvių kultū
ros centrą, kur galės telktis vi
si lietuviai, nežiūrint, kokių po
litinių pažiūrų jie bebūtų ir ko
ki tikėjimą jie išpažintų. Drau
gijos name visi galės išsitekti. 
Ten bus rengiami vaidinimai, 
koncertai, banketai, mažesni ir 
didesni pobūviai, įvairios orga
nizacijos galės laikyti savo mi
tingus. Nereikės landžioti pas 
kitataučius bei ieškoti salių Įvai
riems parengimams, — \dides- 
niems ar mažesniems.

Su pasistatymu to didelio na

mo su keliomis svetainėmis lie
tuviams tikrai prasidės nauja 
era. Kaip jau buvo minėta, tas 
namas yra statomas ne išimti
nai kurios nors vienos draugijos 
naudai, bet visų Rockfordo lie
tuvių gerovei.

Lietuvių kultūros draugija ne
turi tiek pinigų, kad galėtų, ne- 
užsidėdama skolų naštos, namą 
pastatyti ir jį tinkamai įrengti. 
Tačiau ji imasi darbo nė kiek 
nedvejodama, kad galės savo 
tikslą atsiekti. Ji pilnai tiki, kad 
jai pasiseks lietuvių vardą įam
žinti tarp 100,000 Rockfordo gy
ventojų.

Taip, Lietuvių kultūros namo 
pastatymas bus didelis laimėji
mas, — laimėjimas tuo atžvil
giu, kad namas priklausys lie
tuviams ir bus lietuvių kontro
liuojamas. žvalgas

DAILY 9 A. M. TO 8:30 P. M. 
SATURDAY 9 A. M. TO 6 P. M.

326 SO. STATE ST^

Elliott’s Interior Gloss
NAMŲ SAVININKO 

DŽIAUGSMAS
ir tūkstančių kitų, ku
rie vartoja Interior 
Gloss (vidinį žibėji
mą). Sutaupysite na
mų dekoravime. Ir jū
sų sienų grožio nie
kad negausite tokia 
žema kaina.
ilgalaikę apsaugą, ku

rios nepagadins pakartotini maz
gojimai. Purvas,, riebalai ir pirš
tų nuospaudos pranyksta greit ir 
lengvai, vartojant muilą su van
deniu.
Sustokite ir pažiūrėkite šiandien 

• platų stebėtinų naujų spalvų 
sąrašą

BRIDGEPORT
HARDWARE AND 

PAINT STORE
3214 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL. 
CALUMET 5-4667

Distinctive 
Lamps and 

, Shades 
Crystals 

Imports & Domestics 
CUSTOM SHADES 

MADE TO 
ORDER

HELEN’S 
CARD & GIFT SHOP 

3454 S. Halsted St. YA 7-7714

Bring Your Friends Out To
. RAINBOW INN

FOR AN ENJOYABLE EVENING
The finest of liquors served, including light snacks.

WHITE BEAR BEER
JOSEPH BAUBKUS, Proprietor

6538 SO. WESTERN AVE. GROVEHILL 6-9344
C . — —/

Cfoar fet By I
THE . įsilipi

AUTOMATIC GAS WATER HEATER

ris buvo išvykęs į kolonijas, il
gametis vietos radijo vedėjas 
Juozas Ginkus. Jis pareiškė: 
“Apžiūrėjau paminklo piešinį. 
Nežinau, ar kitiems jis patinka 
ar ne (ir man kaip kada ne vis
kas patinka), bet reikia taiky
tis. Jei man bus proga, aš rem
siu šio paminklo pastatymą dar
bu ir aukomis”.

Aukų surinkta $32.00. Vi
siems nuoširdžiai dėkojame.

Šia proga geraširdžius lietu
vius prašome- aukoti. Siųski če
kius ar pašto perlaidas “Darius 
Girėnas Monument Fund” ir ad
resuokite Komiteto iždininkui 
Mr. P. J. Montvila, 251 Etna 
street, Brooklyn, N. Y. Už jūsų 
aukas iždininkas prisius kvitas.

J. š.

YANAS:
HARDWARE & PAINT 

COMPANY
DAŽAI, LANGAMS STIKLAI, 
ELEKTRINIAI DAŽŲ PURKŠ
TUVAI, ELEKTROS IR VAN

DENTIEKIO REIKMENYS
NUOMOJAMI NAMAM VALYTI 
SMĖLIO IR GARO VALYTUVAI

2817 WEST 63rd. STREET
PRospect 6-1297

SMALL EOWN PAYMENT

Mass production permits Rheem 
to offer better value!

The inner tank in 
every Rheem Wa
ter Heater is fully 
tested at a water 
pressure twice as 
great as ever 
needed for nor
mal use—your as
surance of long- 
lasting reliability.

MORE FOR YOUR MONEY 
THAN EVER BEFORE!

The new 1953 Rheem Auto
matic Water Heaters are built 
with new features for more
efficient performance ... new 
styling for compact, attractive 
appearance. They are every
thing you would expect from 
Rheem—world’s largest manu
facturer of automatic water 
heaters. Call or come in today!

THE RHEEM IMPERIAL

Series 47, 40-gallon 
Gab. Water Heater. 
Finest Quality; 10- 
year warranty. Other 
models in size and 
price for every need.

E. STEVENSON
610(5 So. Western Ave. HEmlock 4-4900

DRAUGYSTĖ UETUVOS KAREIVIŲ, CICERO, ILL RENGIA METINĮ PIKNIKĄ SU GEROMIS DOVANOMIS
SEKMADIENĮ, BIRŽELIO MĖNESIO 7 DIENĄ * * CLUB CADILLAC, 8300 South Kean Avenue, WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Gera muzika - Užkandžiai ir putojanti “Balta Meškutė” BUSAS iš Cicero (15th St. ir 49th Court kampas) išeis lygiai 1:00 vai. po pietų. Rengimo Komitetas

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas: 
VICTORY 2-6172

SEKMADIENĮ, BIRŽELIO MĖNESIO 7 DIENĄ, 5 VA LANDĄ VAKARE ' UŽSAKYKITE STALIUKUS IŠ ANKSTO

Latviu Baleto ir Dainų Vakaras‘ii

Dalyvauja garsaus Rygos Baleto šokėjai—Valerija Riekstina, Marta Skujina, Eižens Mežuli?, tenoras Valdemars Šalna ir pianistas Valdis Treimanis. Šokiams groja BALIO PAKŠTO orkestras

1 9 5 3 metu 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokė jimai. BALZEKAS MOTOR SALES, INC.

030 ARCHER AVENUE
“U WILL LIKE US”

CHICAGO 32, ILLINOIS

1953 metų 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, §2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 74515

5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—FRIDAY, JUNE 5, 1953

sujungta.su


Į Chicagos lietuvių visuomenę Mirė adv. A. šlakis

1940 m. birželio mėn. 15 d. bolševikai, sulaužę visas sutartis 
su Lietuvos vyriausybe, ginkluotos armijos jėga okupavo Lietuvą.

1951 m. birželio mėn. 13—14 d. 40.000 nekaltų lietuvių — 
vaikų, moterų ir vyrų — buvo žiauriausiu būdu, nakties metu 
suimta ir visi ištremti i Sibirą ir bolševiku mirties koncentraci
jos stovyklas.

Tų tragiškų lietuvių tautai 
įvykių minėjimui ir nekaltų au
kų atminimui pagerbti š. m. bir
želio 13 d. 7 vai. vak. Maria 
High School salėje (kampas Ca
lifornia Ave. ir 67-tos g-vės pie
tinėje miesto daly) rengia Chi
cagos ALT.

Visi dalyvaukime, susikaupę 
pagerbkime mūsų tėvų, brolių 
ir seserų kančias, pareiškime 
griežčiausią protestą prieš žiau
rią bolševikų Lietuvos okupaci
ją ir prašykime Amerikos Kon
greso sudaryti specialią komisi
ją Lietuvos okupacijai ištirti.

Chicagos ALT

“Nida” vasarvietės 
atidarymas

Prano Kalvaičio vasarvietės 
“Nida”, Beverly Shores, India
na, atidarymas Įvyks š. m. bir
želio mėn. 6 d. 5 vai. p. p.

Bus linksma, įvairi programa,' 
šokiai ir užkandžiai.

A. VALSKIS BITININKAS
Senas miesto šiaurės gyven

tojas Antanas Valskis, pensinin
kas, turi gražų ūkį netoli Lašų, 
Indianos valstybėje, šiemet esą 
nepaprastai daug bičių. A. Vals
kis nespėjus visų jų aprūpinti 
aviliais.

Antanas Valskis yra" senas 
Chicagos Lietuvių Dr-jos narys 
ir viršininkas. Kaimynas

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Radiophoto
Los Angeles, Calif.— Rosalind 

Wiener, kuri buvo išrinkta mies
to tarybos nariu. Ji yra tiktai 22 
metų amžiaus.

Cicero
Lietuvių Namų Savininkų ir 

Politikos Klubas su kitų tautų 
tos rūšies klubais posėdžiauja. 
Yra nariai nusistatę supažindin
ti tiek savo klubo narius, tiek 
ir plačiąją visuomenę su nauju 
sumanymu rembntuoti ir staty
ti naujas mokyklas. O tas atseis 
nemaža kapitalo. Atsargos fon
dų nėra, tai reikia ieškoti pasko
lų ilgam terminui. Tai paprasta 
procedūra. Bet yra posakis: “Po
litikai naudojasi”. Kaip ten be
būtu, namu savininkai atsakin
gi, ir jie savo mokesčiais viską 
palaiko, tad ir turi tarti savo žo
dį už arba prieš. Sekite spaudą, 
vertinkite jų išvadas ir duokite 
savo balsą laikui atėjus.
Bendras lietuvių išvažiavimas

Laikas ir vieta jau nustatyta: 
liepos 26 d. Orland Park, Ill. Ge
riau žinoma ši vieta “Labdarių 
Ūkio” senelių prieglaudos var
du. Jai vadovauja kun. Adomi- 
nas, Ciceros auklėtinis, visuomet 
gerai nusiteikęs.

Parapijos karnevalas vyksta, 
nežiūrint šiurpaus oro. Šio mėn. 
pabaigoj užsibaigs. Pajamos bus 
nekokios.

Kareivių Draug. piknikas bus 
birželio 7 d. 83 ir Keane Ave. 
Rengėjai sako — lis ar snigs, 
piknikas įvyks. Geras pasiryži
mas.
Balfo 14 skyriaus vieša rinklia
va nustatyta birželio 13 d. Kai 
kas • sako — nelaimingas nume
ris tryliktas. Pagyvensim—pa
matysim. O antra vertus, kas 
nieko neveikia, tą visi peikia.

D.

Apie Lietuvą, pasaulį sviesų 
Tik “Naujienos” skelbia tiesą.
Kas paskaito “Naujienas” —
Visą tiesą ten atras.

Nepaprasta naujiena! Nau
jiena visiems! Jau yra sukons
truota miniatiūriška mažoji ra
šomoji mašinėlė su anglišku 
arba lietuvišku raidynu, telpanti 
labai lengvai į portfelį. Šis išra
dimas labai naudingas įvairių 
profesijų žmonėms, kaip: dak
tarams, inžinieriams, advoka
tams, žurnalistams, rašytojams 
ir 1.1. Iki šiol dar niekur pasau
lyje nebuvo tokios ras. mašinė
lės, kurios, nors ir mažytės, bet 
rašo kaip didelės ir yra tokios 
pat patvarios. Norintieji įsigyti 
mažąją rašomąją mašinėlę, ku
rios kaina nesiekia nė išimto do
lerių, gali kreiptis į J. Karvelį, 
3249 So. Halsted St., Chicago 8, 
Ill. Tel. DA 6-1136. (Sklb.).

Skaitykite “N-nas”

Vakar mirė Chicagoje adv. 
Antanas A. Slakis, kuris gyveno 
7829 Jeffrey Blvd. Velionis bu
vo sulaukęs 55 metų amžiaus. 
Chicagos visuomenei buvo pla
čiai žinomas. Čia gimęs ir čia il
gus metus gyvendamas, ne tik
tai vertėsi advokatūra, bet da
lyvavo ir visuomenės veikloje, 
lankė lietuvių parengimus, ne
sigailėdamas jos reikalams ir 
aukų. Jis ir jo žmona mokytoja 
Anne (Courtey) buvo pažangūs 
žmonės, demokratai. Velionis 
paliko žmoną, 2 dukteris ir 2 
broliu, kurių vienas yra gydy
tojas.

Pašarvotas Ryan koplyčioje, 
8216 Stony Island. Laidojamas 
pirmadienį šv. Kazimiero kapi
nėse. *

Bronių Vešotą 
ekrane pamačius

Bruno Vešota tikrai, kaip bu
vo pranešta “Naujienose”, vai
dina filme “The System” nema
žą rolę. Rašančiajam' teko ma
tyti filmą, kuriame B. Vešota 
vaidina slapto arklių lenktynių 
lažybvietės maklerio rolę.

Ekrane B. Vešota pasirodo 
visiškai be grimo, net kuone tais 
pačiais drabužiais, kuriuos jis 
dėvėjo Chicagoje. Filmo eigoje 
jis pasirodo du kartu: pirmą 
kartą jį trumpai nugriebia ir 
primuša jo vyresnysis “bosas”, 
o antrą kartą jis (filme vadina
mas Angelo Bruno) liudija teis
me. Pirmoje scenoje su savo 
nuolatiniu cigaru dantyse, o teis
mo scenoje labai vykusiai, su
keldamas teismo žiūrovų tarpe 
juoką, duoda savo parodymus. 
Visoje eilėje filmo charakterin
gų personažų jis vaidina tipin
gą gemblerio rolę, su atitinka
ma mimika, gestais ir kalba.

Malonu matyti savo seną pa
žįstamą filme. Bruno Vešota 
(filme jis vadinamas Bruno Ve 
Sota), atrodo, jau įsitaisė War
ner Bros, filmų bendrovėje, tai
gi tenka jam palinkėti geros 
sėkmės, o pasiekus didesnio au
toriteto bendrovėje, bandyti iš
kelti ir mūsų tautos reikalus, 
pavaizduojant juos filmo sce
narijuje arba Įpinant į kurio 
filmo epizodus.

Būtų įdomu, kad B. Vešota 
per savo artimuosius Chicago
je galėtų laiku pranešti, kuriose 
filmose jis dar vaidins, o jo bi
čiuliai su malonumu jį seks ek
rane. Sabelis

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Lietuvių Kęstučio Pašalpos Klubo 

mėnesinis narių susirinkimas įvyks 
sekmadienį, birželio 7 d., 1 vai. po 
pietų, Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St. Kviečiami dalyvauti ir no
rintieji prisirašyti klubo nariais.

—Valdyba.
Krakiškių Draugiško Klubo mėne

sinis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
birželio 7 d., 2 vai. po pietų, Club 
Vainutas svetainėje, 4256 S. Maple
wood Ave. Visi nariai dalyvaukite 
susirinkime, nes turim prisirengti 
išvažiavimui, kuris įvyks birželio 28 
dieną. —A. Kvedaras, rast.

Š. m. birželio 7 d., sekmadienį, 
11:45 vai. (.po pamaldų), parapijos 
mažojoj salėj šaukiamas Marquette 
Parko apylinkės lietuvių tėvų susi
rinkimas. Bus renkama nauja val
dyba, svarstomi vasarinės mokyklos 
reikalai ir kita. Visi tėvai labai pra
šomi gausiai dalyvauti.

Ieškoma vasarinei mokyklai vesti 
mokytoja. Kreiptis į tėvų komiteto 
narius: J. Muloką, telef. REpublic 
7-2296, ar p. Labanauską, telefonas 
PRospect 6-4378.

Vaikai, norintieji lankyti vasarinę 
mokyklą, užrašomi ten pat.

—Tėvų Komitetas.
Padidėjus braižytojų pareikalavi

mui darbovietėse, Am. Liet. Inž. ir 
Arch. S-gos Mechanikos Sekcija nu
tarė dar kartą pravesti 3 men. Va
karinius Mechaninės Braižybos Kur
sus. Užsirašiusieji ir norintieji lan
kyti šiuos kursus renkasi š. m. bir
želio mėn. 5 d. (penktadienį) 8 vai. 
vak. Hollywood svetainės patalpose 
•(2417 W. 43rd St.) į naujos laidos 
steigiamąjį susirinkimą. Pranešimą 
padarys Mechanikos Sekcijos vado
vas inž. Lenkevičius.

—ALIAS Mech. Sekcija.
Chicagos Liet. Suvalkiečių Drau

gijos choro nariai prašomi visi susi
rinkti į pamokas penktadienį, birž. 
5 d., 7:30 vai. vak., Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd St. Mūsų mo
kytoja O. Grigalinienė susirūpinusi, 
kad netolimoj ateity turime daug 
darbo atlikti. Prisiminkim, kad bir
želio 7 d. turim atlikti dviem drau
gijom programas: mūsų pačių Lep- 
pos sode ir SLA 217 kuopai Dan 
Smith’o sode.

—Rast. O. Švirmickienė.
Cicero Našlių ir Našlikių Drau

giško Klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks penktad., birželio 5 d., 8 vai. 
vak. Skadausko svetainėje, 1500 S. 
49th Avė. Visi nariai,-ės kviečiami 
atsilankyti. Turime daug svarbių 
reikalų aptarti.

—K. Kazlauskas, rast.
Chicagos Liet. Suvalkiečių Drau

gija rengia pirmutinę gegužinę sek
madienį, birželio 7 d., Leppos dar
že, 82nd ir So. Kean Ave. Pradžia 
11 vai. dieną. Visi kviečiami skait
lingai atsilankyti. Šokiams bus gera 
muzika. Bus gardžių užkandžių, gerų 
gėrimų linksmai laikui praleisti.

—K. Kazlauskas, rast.

SILVESTRAS VIŽINTAS 
siuvėjas, 2408 E. State St., 

Rockford, Ill.

-jį- Visur su daina ir muzika, kur 
tik einate ,ar keliaujate! Labai sma
gu ir patogu turėti nešiojamą radijo 
aparatą, kurį galite pasiimti su sa
vimi, vykdami į gegužinę ar keliese 
išvykdami į gamtą. Televizijos ir 
radijo krautuvėje “Daina” (sav. inž. 
Alf. Semėnas) yra didelis pasirinki
mas nešiojamųjų radijo aparatų. 
Užeikite 3120 So. Halsted St., arba 
skambinkite tel. DA 6-6887. (Sk.)

G ® L I N I N K A S 
fPUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio vah noo]< 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Lietuviška Geliu Prekyba

The Peoples Florist
Meniškai Atliekame Visokius 

Gelių Užsakymus
Savininkai

R. & O. HOMKO
1850 West 47th Street

LAfayette 3-1786 
t ________—__ ___ J

m
 Gėles Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

" ‘ mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

I 0 V F IKI S TelegSSi?eie8 
L U f L B SI IO Visas Pasaulio

■ ■■"n Dalis
KVIETKININKAS 

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽA USKŲ
BEVERLY HILLS G0LINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Tele!.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

Theodore Young 
gyv. 4613 So. Wells Street

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS
HAymarket 1-6100

Dabar tinkamiausias laikas paminklams 
statyti, o geriausioji vieta jiems 

įsigyti yra pas
ANTANĄ TAMKEVIČIŲ 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Pas jį rasite puikių ir brangių paminklų, 
yra paprastų ir prieinamomis kainomis. 

Jis pardavinėja
E. WUNDERLICH GRANITE CO. 

paminklus, pagamintus iš gražiausio ir 
stipriausio akmens. Kreipkitės telefonu 
WAlbrook 5-6326 (7241 So. Troy St.) 

arba Willow Springs 959
(prieš didžiuosius Lietvių Tautinių Kapinių vartus, Kean Avė.). 

Užeikite, pasiteiraukite, apžiūrėkite. Visos žinios Jums mielai bus 
suteiktos.

v-------  --------- A

UODĖSIO VALANDOJ
į Sa.kitt Į

MAŽEIKA « EVANS
Į LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
I 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 1

REpublic 7-8600-8601
Tiems, kurte ryvena kitose miesto dalyse raurime koplyčią arčiau jwm aamq

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So, Western Avenue
• < > *

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL.
TELEFONAI: *

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Lietuvio Krautuvėj didelis pasirinkimas
•

Baldai, šaldytuvai, pečiai, 
skalbiamos mašinos,

lovos, m atrašai, kilimai, 
radijo, televizijos setai,

baldai vaikučiams.

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA

•
Baldai pagai užsakymą.

«

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
--------- --------- ---------

PAS ŽUKAUSKUS
Šį pavasarį p.p. Juozo ir Ur

šulės Žukauskų ūkis netoli Pa
los Heights, Ill., ypatingai gra
žus. Sodas pilnas žydinčių bijū
nų, oleandrų, rožių ir kitokių 
gėlių. Pas juos daug svečių at
važiuoja savaitgaliais pasigėrėti 
jų sodyba.

Ponai Žukauskai seniau buvo 
Chicagos biznieriai — viešbu
čio savininkai. Turėjo teatrą ir 
vertėsi kitais bizniais.

Kaimynas

Mirė 1953 m. birželio mėn. 
3 dieną, sulaukęs 65 m. amž. 
Gimęs Lietuvoje. Žmona Do
rota mirė 1953 m. geg. 25 d.

Amerikoje išgyveno 41 m.
Paliko nuliūdę: duktė Van

da, žentas Jonas Valentas ir 
anūkė Jonė. Lietuvoje liko 
brolis Juozas Vižintas. Kiti gi
minės: Benedikta Sasevičienė, 
Petronėlė Savickienė; Jonas ir 
Daniel Iles—Chicago j.

Kūnas pašarvotas Julens ko
plyčioje, Rockford, Ill.

šeštadienį, birželio 6 dieną, 
1:30 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Greenwood ka
pines.

Visi a. a. Silvestro Vižinto 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam, 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Mirė 1953 m. birželio 3 d., 
i 12:30 vai. po pietų, sulaukęs 
K 43 metų amž. Gimęs Chicagoje.

Paliko nuliūdę: žmona Ve- 
B ronika, pagal tėvus Willis; sū- 
1 nūs Donald, duktė Dolores, tė

vas Theodore H.; 4 broliai: 
William, Vernie, Walter, Char
les ir jų šeimos; dvi seserys: 
Etta Summers ir Vivian: Wad
dell su šeimomis; švogeris h’ 
švogerka Jonas ir 
Vilius, ir daug kitų 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas 
Eudeikio koplyčioje, 
Hermitage Ave.

I
 šeštadienį, birželio 

9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Cecilijos para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a.- Theodore Young 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Tėvas, Sūnus, Duktė 
Broliai, Seserys, Švogeris, 
Švogerka ir Giminės.

Laid, direkt. J. F. Eudeikis. 
Tel. YArds 7-1741.

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE- 
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų* radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

Marijona 
giminių,

John F.
4605 So.

6 dieną,

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuviij 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

v GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,006.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus mio California Ave.

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Suvalkiečių Draugijos 
gegužinė

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos išvažiavimas - geguži
nė1 bus birželio 7 d. Liepos sode, 
82 ir Kean Avė., prieš Lietuvių 
Tautines Kapines. Visli kviečia
mi, visiems geras privažiavimas.

Bus graži programa, kurią at
liks pačios draugijos choras, ve
damas Janinos Grigaliūnienės. 
Bus gerų gėrimų ir užkandžių; 
še'mininkės pagamins lietuviš
kų dešrų, kugelio ir kopūstų su 
lašiniais, pampuškų ir kitokių 
skanumynų, šokiams gros Ben 
Pavio orkestras.

Prie to viso linksmumo dar 
pasigėrėsim gamtos grožybė
mis, susitiksim su pažįstamais, 
pasikalbės'm ir pamiršim visą 
savaitęs nuovargį. Įėjimas ne
mokamas. Suvalkiečiai eina su 
visais lietuviais, tai ir tikisi vi
sų atsilankymo.

Ona švirmickienė

Nuliūdę lieka:
Duktė Vanda, žentas 
Jonas Valentas, Anūkė 
Jonė ir kiti Giminės.

ADVOKATAS ANTHONY A. SLAKIS
7829 JEFFERY AVENUE

Mire 1953 metų birželio 4 dieną, 8:20 valandą ryto, sulaukęs 
55 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Anne (pagal tėvus Courtney), dukterys: 
Helen ir Eleanor Alpert, anūkas James Alpert; broliai: Joseph, Dr. 
Lawrence, Peter ir John, ir kiti giminės, draugai ir pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas Ryan koplyčioje, 8216 Stony Island Ave.
Pirmadienį, birželio 8 dieną, 9:30 valandą ryto bus lydimas iš 

koplyčios į bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Adv. Anthony A. Slakis giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, DUKTERYS, ANŪKAS, 

BROLIAI IR GIMINĖS.

Laidotuvių direktorius Ryan. Telef. GRovehill 6-0090.
y. /•••.(..va,-? i

------ - -t- ----' •----------------------------------------- ------------- -------------------------- -----
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LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phond COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307’LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET * Phone SEeley 3-5711

ALFRED V AS AITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympie 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572



Pirkite pas prekes garsinančius biznierius Naudokitės jų patarnavimais :
For a snow white wash visit the

R. AND L. LAUNDERETTE 
at 2521 West 63rd Street 
Phone WAlbrook 5-6333 

Hours 8:30 A. M. to 8 P. M. Wed. 
and Saturday 8:30 A. M. to 6 P. M. 
You get fast, friendly service herfe. 

Try us next wash day.
Dressmaking - Alterations 

Custom tailoring, formerly employed 
with several large stores in 

Alterating Department.
REASONABLE PRICES 

Ask for ROSE 
PRospect 6-3380 

6501 So. Hamilton

DR. ALBERT DEMKO
CHIROPRACTOR

3624 WEST 26th STREET
REliance 5-2861

Valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 
ir susitarus.

BALDŲ APMUŠIMAS 
Puikiausias darbas. Geriausia 

medžiaga, prieinamomis kainomis. 
Veltui apskaičiavimai be jokio, 

įsipareigojimo. Pašaukit ar ateikit:
MERCURY UPHOLSTERERS 

8123 Cottage grove Ave. 
Phone: ABerdeen 4-6129

PROPERTY OWNERS!

Property Owners! Attention!
and 

: at
We do first class painting ; 
decorating, also remodeling 

REASONABLE PRICES, 
necessary, 
obligation.

We install concrete floors of all 
types—footings—sidewalks—drive
ways—porches steps—walks, etc.

Easy terms. Up to 3 years to pay.
ALL WORK GUARANTEED 
For free estimates without 

obligation phone:

CRETE 2318

Chicagos lietuviai 
skautai stovyklaus

We finance when 
estimates without

W M. J.
STanley 8-4165

Free 
Call:

Property Owners Attention!!
We dp first class plumbing and 
heating work at reasonable cost.

REPAIR WORK OR NEW 
INSTALLATIONS 

For a good plumber call 
CAPITOL 7-0444 

Satisfaction guaranteed
PROPERTY OWNERS, ATTEN
TION] If your electrical wiring is 
out of date. Call us—We specialize 
in modernizing your electrical serv
ice at reasonable prices. Get our 
free estimate without obligation.

ALMART ELECTRIC CO.
2454 W. 38th St. FRontier 6-1600
Aluminum Combination Windows 

and Doors Custom Made 
FREE INITIAL DOOR GRILL 
California Redwood Windows 

and Doors
For free estimate call 

SOUTHWEST WINDOW CO.
6311 S. Sacramento. RE 7-5877-8 
Open Mon. and Thurs. evenings.

WASHING BLEACH 
EStebrook 8-9047

Delivery to your home 3 gallons 
for One Dollar.

City Wide Delivery
Also Cicero and Berwyn.

Phone:
FIDELITY WASHING BLEACH CO.

EStebrook 8-9047

Don’t Make a Move Until 
You Call Us! 

CARLEY’S MAYFLOWER
Coast to coast moving

Local and long distance. Prompt, 
reliable service. Dependable moving 
—skilled packing. Free estimates.

Call SHEFFIELD 396
4605 Hohman St. Hammond, Ind.

EXTERMINATING
DAY AND NIGHT SERVICE 

Call the
A. ARMITAGE
PEST CONTROL

3618 West North Ave.
ALBANY 2-1786

BRING YOUR FRIENDS
, FOR PLEASANT DINING

to

WHEEL INN CAFE
6308 So. Kedzie Ave.

(OPEN 24 HOURS A DAY)
You’ll like our FOOD
You’ll like our SERVICE
You’ll like our ATMOSFERE

HLIV JAK’S
Išradėjas

THE WHIR-WIN ANTENNAE

Taisome visų išdirbysčių ir modelių

RADIJAS IR TELEVIZIJAS
Visą darbą ir dalis garantuojame.
Pataisome tik tas dalis, kurias 

reikalinga pataisyti.
Atdara nuo 9:30 ryto iki 9:30 vai. 

kasdien, išskiriant sekmadienį.

2430 West 59th Street 
(1 blokas į vakarus nuo Western) 

GRovehill 6-2735

Bring Your Friends To 
MONO’S LOUNGE 

for an enjoyable evening 
The Best of Liquors Served.

5140 SO. DAMEN AVE.
REpublic 7-9655

NOW OPEN FOR BUSINESS!' 
You Are Invited To Visit

JIM’S LUNCH
BEST QUALITY FOODS

Ice cream, Sodas, Sundaes and Soft 
Drinks. Remember the address: 

7846 S. COTTAGE GROVE AVE.
S. W. SIDE PROPERTY 

OWNERS!
Preserve Your Gutters
Have them cleaned and red leaded

Free estimates—No obligation 
CALL TODAY

HEMLOCK 4-0658
PROPERTY OWNERS, ATTEN
TION!! We do meter and service 
wiring. We are union and licensed 
contractors and engineers. Motors 
and generators repaired. Call for 
estimate today. LOCAL ELECTRIC 
CO., Estab. 1919. 1758 N. Rockwell 

St., HUmbold 6-2441-42 days.
Nights AVENUE 3-1052

S. W. Side Property Owners! 
When you want to remodel 

CALL US
• ATTIC ROOMS
• KITCHEN CABINETS
® FORMICA TOPS
• PORCHES ENCLOSED, 

REPAIRED
• COMPLETE REMODELING 
« GENERAL CARPENTRY

Free estimates without obligation.
Phone today

ELITE BUILDERS 
3751 West 63rd Street 

Portsmouth 7-5155

TELEVISION REPAIR 
SERVICE 
Specialists in:

TELEVISION, All Makes 
RADIOS, Home and Auto 
PHONOGRAPHS 
ANTENNA Installations

Service Calls Only, $4 
Bring Your Set to Our Shop 

and Save $ $ $ $
ALL WORK GUARANTEED 

Open from 9 to 8 P. M. 
For Service:

Phone HILLTOP 5-2325
Southside Electronic Service

8725 SO. ASHLAND AVE.

TUCK POINTING-”
A-l CLEANING AND TUCK 

POINTING SERVICE
Chimney and Masbn Repairs 

Window caulking, building cleaning
ALL WORK GUARANTEED 

Fully Insured

Time Payments Arranged 
For free estimates call:

COLUMBUS 1-7740
5154 W. Fulton Ave.

We will build for you from OUR 
plans a nice 3 bed-room house for 

ONLY $11,500.00
Many added features. Call 

STANLEY 8-4165 for further details 
See our model home at 
6220 BRAINARD AVE., 

La Grange Highlands

Keep our shop busy
Lowest prices prevail now

Our Gigantic Stock of Furs make 
possible repairing your coat—cape— 
jacket or stole into latest fashions 

at lowest prices in town.
FREE ESTIMATES IN YOUR 

OWN HOME
• Free cleaning on all repairs 

and restyling.

ROOFING & SIDING

for all occasions, weddings, etc. 
Many years of experience.
Evening work preferred.

6 EAST MONROE 
FRanklin 2-8359

Ask for RUTH
LAfayette 3-7470 CHEMICAL MFG. CO.

Nedarykite žygių, jeigu ne 
R I T E - W A Y 

Vietiniai ir tolimos kelionės 
ekspertai baldų pervežėjai. 

Tarnauja visuomenei per 25 metus 
Patikimam pervežimo patarnavimui 

šaukite bet kuriuo laiku 
Šaukite bet kada: BISHOP 7-5630. 

RITE - WAY MOVERS

Manufacturers of
® Fluff—All Laundry rinse
• Melogene Hand Creme
• Melcgene Hair Shampoo
• Ben-Den Waterless Hand

Cleaner
Stocked at all

Property Owners, Attention!!
When in need of glass or panel

VISIT OUR STORE
Glazing, Mirrors, Table Tops, Glass 

Blocks and Accessories. 
Don’t forget the address 

CICERO GLASS COMPANY 
6120-22 Ogden Ave. OLympic 2-0914
Sick Birds Treated—Pets Boarded 

We offer singing canaries only $11.95 
Parakeets $5.95 and up, Tropical 
fish 19 cents and up. Visit:

JOE’S SUBURBAN PET SHOP 
6343 W. Cermak Road GU 4-4236 
Mention this ad for 50 cents credit 

on any purchase of $5.00 or up.
Property Owners, Attention!!

Get our free estimate without 
obligation on combination aluminum 

or red wood storm windows or 
screens. Also doors.

FHA terms if desired. Call today:
GUNDERSON 4-5445

TED AND LEE
Invite You to Their Friday 

Evening FISH FRY, Only 1 cent
TED’S TAVERN

1801 North Lawndale
Visit us every Friday evening

Eat-Drink and be Merry
From Factory To You 

CUSTOM BEDDING 
All Custom Upholstering and 

Custom Made Furniture
Our new type inner-spring mattres
ses are a real first aid to sleep. We 
renovate and renew mattresses, box 
springs, oillows and comforters.

WATERS BEDDING CO.
351-353 E. 79th St. RAddiffe 3-7444

For Expert Moving Service use 
NAXERA MOVERS 

4210 WEST 26th STREET 
SAFE - FAST MOVING 

Phones: 
LAwndale 1-8212 

Res. STanley 8-7426

ART ELECTRIC CO
Licensed Electricians

All types of 
ELECTRICAL WORK 
at reasonable prices

MIDWEST STORES
For further information

YArds 7-2231

Home Service Calls Only $ gg 
TELEVISION AND RADIO 

REPAIR SERVICE

Call us whenever in need 
of OUR SERVICE 

Lowest estimates on 
OUTSIDE ANTENNAES

TELEVISION SALES

ABerdeen 4-7844
Vincennes 6-2128

Property Owners, Attention!

We offer complete line of 
Nationally Known Brands of 

FLOOR COVERINGS
• Armstrong • Nairn’s Gold Seal
• Rubber-Asphalt and Plastic Tile

for Floors and Walls.
“You Call — We Install”

Free estimates without obligation.

A-l LINOLEUM CO.
4851 So. Ashland Ave.

LAfayette 3-8677

Here’s Where. You Go To

for top quabty
REUPHOLSTERING
at Rock Bottom Prices.

Phone TAylor 9-1773 today

selection of fabrics and colors.
We do our own work. 

Pay NO High Rent!
You SAVE the middleman’s 

profit.
FREE ESTIMATES WITHOUT 

OBLIGATION
Phone:

LANDSCAPING
Specialist in

FLAGSTONE TERRACE AND
EVĘRGREEN PLANTINGS

CREEPING BENT LAWNS 
ROTOTILLER- WORK

Trees, Shrubs, Evergreens, 
Fertilizers, Sod, Seed, Stone

For Free Prompt Estimate Call

McGowan’s Nursery Co.
PRospect 6-3844

5807-19 SO. ASHLAND AVE.

ATTENTION!
South and Southwest Side Property 
Owners for Complete Remodeling.
New work, remodeling basements 
and attic flats, cabinets, garages. 

Call for estimates

Shields & Batterson
1007 East 75th Street

STewart 3-4313
After 6:00

BAyport 1-4151
BAyport 1-9143

WHEN YOU NEED
NEWEST MATERIALS 
EXPERIENCED WORKMAN 
NO DOWN PAYMENT required

INTER STATE ROOFING AND 
SUPPLY CO.

Since 1922

5300 W. Cermak Rd.
Call MR. BECKMAN

TOwnhall 3-0110 or Bishop 2-2680
Property Owners, Attention!

BA N N E R
Tuck Pointing Co.

COMPLETE”BUILDING
MAINTENANCE

Tuck Pointing, Sand
Blasting,

Steam Cleaning,
Chi iri n ey Repairs

Rusty Metal Cornices
Removed

Fully Insured
CRawford 7-2694
Office and Yards

1106-08 So. Homan Ave.

Call
TAylor 9-0177
HAymarket 1-5865
MErrimac 7-8325

Bring Your Friends
out to

KUSPER’S LOUNGE
“Best Foods and Liquors”

LUNCHEON’S VERY GOOD FOOD
SOPHIE KUSPER, Prop. 
8155 West Ogden Avenue 

LYons 3-4835
LYONS, ILLINOIS

WHY PAY MORE??
Over 50 combined years of moving 

know how at your disposal to 
give you.

PREMIUM SERVICE AT 
LOWEST COST

One block, or 3,000 miles
Call for FREE estimates

Mayfair Moving and 
Storage Co. 
HILLTOP 5-9555RAY’S PELNO

TOWNE HOME 
FURNISHING CO.

TAylor 9-1773

Homes Remodeled
and Repaired
FROM ROOF TO 

BASEMENT 
O DORMERS
• KITCHENS
• STAIRS
® PORCHES
• ALTERATIONS
• ATTIC FLATS

• No Job
• Insured

Too Small
• Union

1251 NORTH
(Pulaski) 

SPaulding 2-1842 
ALbany 2-8529

ŠEIMININKŲ DĖMESIUI!! 
SANKROVOS IŠPARDAVIMAS

Naujų ir vartotų šaldytuvų, 
Motorola kombinacijos ir televizijos, 
Seklyčios, valgomojo ir miegamojo 

kambarių setai. 
Gesiniai pečiai.

20% nuolaida perkant grynais.
Lengvomis sąlygomis.

(Pasidėjimui vieta gaunama) 
Nuo pajūrio iki pajūrio pervežimas

FIREPROOF STORAGE CO.
5929 S. State St. NOrmal 7-1178

Standard Auto Service 
Washing — Simonizing 

Complete Road Service 
MOTOR TUNE-UP 

Pick up and Delivery Service 
Open from 7 A.M. to 10 P.M.

800 W. Hill Grove Ave.
Western Springs 10504
WESTERN SPRINGS, ILL.

Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų’

Kontraktų ir Antrųjų Morgičių. 
Mėnesiniai išmokėjimai.

NAUJI NAMAI — $900 iki $4,000
— Norėdami daugiau informacijų 

rašykite ar šaukite

Ant

D. L. KRUEGER
111 West Washington

CHICAGO 2, ILL.
TEL. CEntral 6-5225

“Lituanicos” tunto skautai 
šiais metais stovyklaus Wiscon- 
sine. Vieta parinkta apie 120 
mylių už Chicagos pas lietuvį 
p. P. Bastį Lakeside kurorte, ku
ris yra ant didelio i*r gražaus 
ežero kranto.

Kadangi šių metų stovykla 
bus jubiliejinė (35 metai nuo 
Lietuvos Skautų Sąjungos įsi
kūrimo) , stovyklai parinkta pri
tyrusių stovyklautojų vadovybė. 
Stovyklai vadovaus baigęs Vo
kietijoje “Garczers” vadų sto
vyklą (Gilwelio vadų kursai lat
vių vedami) p. Ed. Zabarskas, 
taip pat dalyvavę panašiose sto
vyklose vadovai v. skilt. J. Šal- 
čiūnas, v. skilt. A. Kerelis ir v. 
valt. A. Levanas. Vadovų tarpe 
yra s. A. Kaunas, kapelionas 
kun. Peškys (dvasios vadas) ir 
v. skilt. K. Misiūnas.

Stovykloje žada lankytis pats 
Lietuvos Skautų Sąjungos įkū
rėjas v. s. P. Jurgėla. Be to, sto
vyklaujančių tarpe bus JAV ra
jono vadas v. s. Jurkšas, Chica
gos rajono vadeiva sk. Rudys 
ir daugiau skautininkų.

Stovyklos viešas lankymas 
numatomas jos atidarymo metu, 
t. y. liepos mėn. Tą dieną sto
vykloje lankysis daug svečių.

Kelias stovyklavietėn (Lake
side resort) puikiausias. Iš, Chi
cagos išvažiuoti 41 kebu (šiau
rės link) ; pavažiavus tuo keliu 
apie 80 mylių pasiekiamas Wis- 
consino kelias Nr. 100, kuriuo, 

Į pasukus į kairę, važiuoti iki Nr.
16 kelio (pasukti ka’kėn). Tuo 
keliu važiuoti iki Pewaukee mie
stelio ir, pervažiavus tą mieste
lį, maždaug 3 mylias pasukt :. 
kelią KE (sekti LAKESIDE 
HOTEL ženklus), kuriuo priva
žiuosite pačią stovyklą.

Mašinas statyt) kurorto kie
me. Svečiai galės ne tik aplanky
ti skautų stovyklą, bet ir pra
leisti gražiai savaitgalį puikia
me Pewaukee ežero vandenyje 
ir malonioje kurorto aplinkoje.

Stovyklą iš Chicagos bus ga
lima pasiekt: autobusais ir trau
kiniu (išeina iš Union station) 
į Pewaukee miestelį. Nuo stoties 
iki stovyklos yra per 3 Vi mylių. 
Kas naudosis kurorto patalpo
mis, gali iš stoties paskambinti 
į LAKESIDE HOTEL, kuris pri
sius į stotį susisiekimo priemo
nę.

Skautai džiaugiasi, kad vasar
vietės savininkas p. F. Bastys 
jiems žada suteikti kuo palan
kiausias sąlygas.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125 

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

CRAWFORD

AR NAMŲ PAGRINDAS 
REIKALINGAS PATAISYMO?

AQUADRY
APSAUGO NUO VANDENS IR

PAGRAŽINA
® CEMENTO
® STUCCO
« PLYTŲ
9 BLOCKS’Ų

Penkiose spalvose ir tyras baltas.
Lengvas vartoti, gerai padengia 

Gerose krautuvėse arti jūsų namų
Retail distributorių reikia

REX—NAtional 2-5105
DON’T TOLERATE — ELIMINATE 

This Lot Sprayed to Meet 
CITY REQUIREMENTS 

And Protect Owner From
Fines and Penalties

WITH
SHUR-WEEDETH
Knock Out Noxious Weeds 
For AU Pest Problems CallSHUR-DETH

EXTERMINATING COMPANY 
122 N. Halsted Street 
TAylor 9-4337

K. S.

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartą.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl.- tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefoiiai, 

Šaukite Midway 3-0001

AUTO OWNERS ATTENTION
We install piston rings in 6 cylinder 
passenger cars for only $45.00. No 
money down and easy terms if de
sired. All work guaranteed.

Inquire at 2339 WEST GRAND 
or phone: TAYLOR 9-7730

FOR THE BEST IN PLUMBING 
AND HEATING CALL US.

Jobbing promptly attended to.
We convert your old heating 

system into oil or gas. 
FOR FREE ESTIMATE 
WITHOUT OBLIGATION 

Call

TRIANGLE 4-2354

WHEN
EATING OUT

Get the Best 
Look For The Sign 

And Ask ForMARLIN’S
GENUINE

Beef Round Hamburgers
The Hamburger with the 

Round Steak Flavor”

“It’s Your Guarantee for
100% PURE

Government Inspected Beef”

BElmont 5-1520
Karo tarnybon išėjusiam drau 

gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio ne užsakai?

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
arti 47th Street.

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p, kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Z951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS: .

2750 WEST 71st STREET
' (prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir treč. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. •> 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: pirmad., trečiad. ir penk
tadieniais nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 PM.

DR, PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, An trad, nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. of’so VI 7-0660, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

. Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COIumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, HI.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

P-

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą.
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

8158 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt — 10-1 v. p.p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdiex 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
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Rez. tel.: CHesapeake 3-4189
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street 
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1.-4. vai.

Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos w
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p.

Šeštadienį 10 — 12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Spec, chirurgines ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel, ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-$ vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo ’2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak. 
°— - - ... t

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Optometristas
Gydo nusilpusias
Egzaminuoja akis

Dr. Kazimieras
MICHEL

- Orthoptistas 
ir nervuotas akis.

ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius; 

keičia stiklus ir rėmus.
Tel.: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki S vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir Sekmad. nagai susitarimą. 
4701 S. DAMEN AVĖ.. Chicago, HL
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Senesni
darbininkai geresni

Remiantis Caterpillar Trac
tor Co. Peorijoje duomenimis, 
Chicagoje vykstančioje saugumo 
konferencijoje buvo pranešta, 
jog senesnio amžiaus darbinin
kai esą geresni. 43% labiausiai 
produktyvių darbininkų esą se
nesnio negu 4() metų amžiaus.

Taip pat studija rodo, jog ge
riausi darbininkai esą vedę, ypač 
su vaikais ir išdirbę kompanijo
je bent 5 metus. Nors .jaunesni 
gali būti energingesni, bet se
nesnieji pralenkia savo patyri
mu.

JAV moralinio
vadovavimo trūkumai

Kalbėdamas Chicagoje žydų 
piniginio vajaus mitinge, aukš
čiausiojo JAV teismo ‘teisėjas 
W. O. Douglas pareiškė, jog 
Amerikos kaip moralinio vadovo 
vardas pasaulio akyse esąs nu
smukęs. Amerika, nesuteikdama 
visų laisvių visiems savo krašto 
gyventojams, nustojahti ir ki
tuose kraštuose pasitikėjimo 
kaip pasaulio vadovė. Douglas 
pažymėjo, jog negalima vado
vauti pasauliui, jei vadovauto- 
jas tepripažįsta vienokį orto
doksinį įsitikinimą.

Aukščiausiojo teismo teisėjas 
pareiškė įsitikinimą, jog Ameri
ka nerems kraštų ,kurie yra 
feodaliniai, bet tik tuos, kur 
laisvė yra “vadovaujanti žvaigž
dė”.

Traukinys užvažiavo 
ant automobilio

4 moterys ir 3 vaikai buvo 
užmušti, kai traukinys užvažia
vo ant automobilio ties 146 gat
ve ir Torrence, Burnham prie
miesty. Dar viena moteris ir 
vaikas buvo sunkiai sužeisti.

Sakoma, kad signalai veikė, 
bet prie pervažos nebuvo vartų.

Mokėsi demokratijos
Apie 70 Vakarų Europos jau

nuolių, kurie čia studijavo de
mokratiją, išvyksta, taip sakant, 
skelbti demokratinės evangeli
jos atgal i savo kraštus.

Šie jaunuoliai, kurių amžius 
yra 20 m. su viršum, čia dirbo 
pilną laiką fabrikuose, o vaka- 

. rais studijavo Roosevelto kolegi
joje. Jų studijoms lėšas teikė 
Mutual Security Agency. Agen
tūrai metams tokio jaunuolio 
mokymas čia kainoj a apie $4,- 
000.

Bring This Ad and Get Our 
Special Low Rates.

DRIVING SCHOOL
5445 NO. KENMORE 

UPtown 8-2463

Rockefellerienei- 
Paulekiūtei
paskirta $1,000,000

Winthrop Rockefeller,
darei Oil magnatas, paskyrė sa
vo buvusiai žmonai vieno mili
jono dolerių fondą. Mrs. Barba
ra Paulekiūtė - Rockefellerienė 
gausianti kasmet iš to fondo po 
$20,000.

B. Paulekiūtė, sakoma, jau 
pusketvirtų metų esanti su Ro- 
ckefelleriu išsiskyrusi. Ji sako, 
jog dar negavusi iš Rockefelle- 
rio žinios, patvirtinančios mini
mojo fondo įsteigimą.

Prieš kurį laiką Rockefelleris 
įsteikė ir antrą vieną milijono 
dolerių fondą jųdviejų sūnaus 
Winthrop Paul 
kasmet gausiąs 
pradžių $9,000, 
Iš abiejų fondų 
tinai, nei sūnui 
mokesčių.

Rockefelleris pareiškęs per sa
vo advokatą, jog jis norėtų “re
guliariais protarpiais globoti sa
vo sūnų”. Paulekiūtė sako, jog 
ji seniai siūlusi tėvui pasimatyti 
su savo sūnumi, bet Rockefelle
ris buvęs vis neprieinamas.

B. Paulekiūtė^ - Rockefellerie
nė dabar gyvena pas Petrą ir 
Ievą Nevečkus Lowell, Indianoj. 
Ji ištekėjo už Rockefellerio 1948 
m. vasario 14 d. 1933 m. Chica
goje vykusios Chicago Century 
of Progress parodos metu ji bu
vo išrinkta Miss Lithuania. Jos 
tėvai ateiviai iš Lietuvos.

reikalui. Sūnus 
iš šio fondo iš 
vėliau daugiau, 
neteks nei mo- 
mokėti pajamų

Labor Associa- 
m. buvo įsteigia 
Mich. Ta darbi- 
remiasi olandų

Kuriama nauja 
darbininkų sąjunga

Chicago j organizuojamas sky
rius Christian 
tion, kuri 1937 
Grand Rapids,’ 
ninku sąjunga
kalvinistų religiniais principais.

Skyriaus kūrėjai Chicagoje 
yra du vietiniai universiteto stu
dentai, vienas studijuojąs politi
nius mokslus, kitas istoriją.

Juodu sako, kad jų darbinin
kų unija remsiantis krikščioniš
kąja socialine mintimi. Jie jau
čią, kad AFL ir CIO per maža 
tekreipia dėmesio į tai, kad dar
bininkai būtų padaryti sudeda
mąja bendruomenės dalimi.

Pusė milijono kapitalo 
švietimo televizijai

Chicagos švietimo televizijos 
sąjunga pasižadėjimais jau turi 
surinkusi pusę milijono dolerių 
televizijos kanalui perimti ir 
operuoti švietimo tikslams. Dar 
reikia $500,000 kad ši televizi
jos stotis taptų realybe ir galė
tų bent 2 metams turėti lėšų 
duoti švietimo programa po 30 
valandų per savaitę, po 5’ vai. 
kasdien. $220,000 esą jau su
rinkta grynais pinigais.

LEARN TO DRIVE

DR. WALTER
PHYSICIAN and SURGEON

OVERHEAD GARAGE DOORS
Custom made by union carpenters.
Free estimates. 24 hr. phone service

1 day installation — FHA plan 
SILVER STAR DOOR CO.

951 NO. HOMAN AVE. 
SAcramento 2-2844 
HYde Park 3-6488

ANNOUNCES
The Opening of His

MEDICAL PRACTICE
With Offices At

507 EAST 83rd STREET 
Phone TRiangle 4-8265

Courteous, Competent Instructors 
DRIVER’S LICENSE ASSURED 

Full Insurance Coverage
8 A. M. til 10 P. M. Incl. Sunday

%

SVEIKA POILSIO VIETA
MT. VERNON LODGE 

(buv. “Jūratė”) 
Ideali atostogoms vieta 

BEVERLY SHORES, INDIANA 
Lake Shore Drive ir Derby Avė.

Telef. Michigan City 2-4911
Sav. Gasparas Gavėnas

OLD
UNDEROOF
Kentucky Straight - - . 
Bourbon Degtinė - 86 proof- 
taipgi gaunama in Bond 
Supilstyta Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Išimtinai paskirstoma per 
Old Rose Distributing Co.
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AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Excellent Job Opportunity! 
WANTED AT ONCE!

MOTOR SALES
816-20 W. 35lh STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Desire experienced
- Top Notch Man 

Straight matter.
Steady work.—5-day week. 

Some overtime.
ŲA over 40 hours.- 

TO START $2.10 per hour 
and up, based on experience 

and ability.
Paid holidays and vacations. 

Free hospitalization.
Call or see

Larmon Smith, Publisher, 
or Dale Buckingham 

Shop Foreman. 
WHeaton 8-4110

Work Near Home. Save $104 a year carfare 
Well established firm has unusually attractive position 

, foi’ personable young lady as
TYPIST — MUST BE RAPID 

Billing and manifesting 
$1.25 AN HOUR TO START 
Apply in person or phone 

MR. GRAGE
. CLIPPER TRANSIT CO,
3047 S. CICERO AVE. —BISHOP 2-2505

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PRIEŠ pirkdami ar parduodami na
mus, atlankykite mus. Sutvarkome 
paskolas, nuosavybės? dokumentus. 
Parūpiname visų rūšių apdraudą.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street

i PR 6-7238 arba RE 7-7321

Bndgeporto draugiškiausi 
dyknai.

PACKARD, mažai vartotas. Priežas
tis pardavimo — liga.

LAfayette 3-1354

Latvis pianistas

Valelis Treimanis, kartu su 
latvių šokėjais ir dainininku 
koncertuojąs sekmadienį, birže
lio 7 d., 5 vai. po pietų, Lietu
vių Auditorijoje, yra vienąs žy
miausių latvių muzikų tremty
je.

Muzikinį išsilavinimą V. Trei
manis išėjo Rygos muzikos aka
demijoje, kuriai vadovavo gar
sus latvių kompozitorius prof. 
J. Withtols. Pats prof. J. Wih- 
tols buvo rusų kompozitoriaus 
N. Rimsky-Korsakovo mokinys. 
V. Treimanis studijavo pianiną 
pas prof. P. Schubertą ir proŲ 
A. Daugull, o muzikos teorijoj 
ir harmonijoj lavinosi pas žino
mą latvių teoretiką prof. E. 
Francmanį. Kaip pianistas ir 
puikus akompaniatorius V. Trei
manis yra pasirodęs daugelyje 
radijo ir viešųjų koncertų savo 
tėvynėje, tremtyje ir Ameriko
je, o taip pat ir kituose Euro
pos kraštuose. 1945-1949 me
tais susiorganizavusioj Vokieti
joje latvių baleto kompanijoje 
jis buvo jos narys ir muzikinis 
aranžiruotojas. Nuo 1950 m. va
sario mėn. dėsto Arlington© mu
zikos mokykloje, kuri yra Ar
lington Heights, Ill.

Birželio 7 d. latvių koncerte 
dalyvaus dvi garsios latvių ba
lerinos ir pasaulinio masto lat
vis šokėjos: Liepojos baleto pri
mabalerina Valerija Riekstinia, 
Rygos baleto šokėja. Marta Sku- 
jinia ir pasauliniame konkurse 
laimėjęs aukso medalį baletmeis
teris Eižens Mežulis. Koncerte 
dainuos taip pat žymus latvių 
tenoras Valdemars Šalna, o vi
siems jiems pianinu akompa
nuos Valdis Treimanis.

žabalis

Priimtas teismų 
reformos projektas

Ulinojaus atstovų rūmai pri
ėmė 35 balsais įstatymo projek
tą, kuriuo įtraukiamas konstitu
cijos papildymas teismams tvar
kyti. Pagal tai visi valstybės 
teismai būtų aukščiausiojo teis
mo žinioje, gubernatorius skir
tų teisėjus po to, kai juos pa? 
siūlytų komisija, sudaryta iš ad
vokatų ir piliečių.

Tačiau projektas turės .dar 
būti balsuojamas senate.

Juk kasdieną pasirodo 
Tik “Naujienų" teisus žodis.

Wheaton, Ill.

YOU CAN
STOP LOOKING 

AND GO TO WORK 
TODAY

We Want
Warehouse Men 

PACKERS, CAR AND 
TRUCK LOADERS 

Daily cash if you need it. 
Work steady or work on 

your day off.
Only Reliable Men Wanted 

Good starting rate with 
overtime after 8 hours.*

Apply:

WORKMAN
FOR WORKMEN

601 W. Washington Blvd.

PATIKIMO VIRĖJO
Nuolatiniam ištisiem metam darbui 
Dienomis nuo 8 ryto iki 4:30 popiet 

Nedirbama sekmadieniais bei 
šventėmis.

Geras atlyginimas 
Geros darbo sąlygos 

Klauskite
MR. BREHOS

BREHOS SWEET SHOP 
5321 Hohman Ave., 
HAMMOND, INDIANA

DARŽOVIŲ VIRĖJO
PATYRUSIO

TURI KALBĖTI ANGLIŠKAI 
5 DIENŲ SAVAITĖ 

Nuo 6:45 rvto iki 2:45 po pietų 
VĖSINAMA 

MODERNI VIRTUVĖ
ATEIKITE Į

10 So. La Salle — Room 410

NORTHERN TRUST CO.
Šiaurės vakarų kampas 

LA. SALLE IR MONROE

REIKALINGI 3 kepėjai prie kepi
mo duonos. Geras atlyginimas ir 
geros valandos.

PIVARONAS BAKERY 
4622 So. Marshfield Ave.

M A C H-I N I S T S 
Experience required 
Top Starting Rate 

45 Hour Week 
Many Company Benefits 

MIDLAND SCREW CORP.
3129 W. 36th Street
WORK NEAR HOME 

We need 
CRATERS and PACKERS

Must be reliable. Experience re
quired. Interesting work. Good work
ing conditions. Group hospital and 
life insurance plan. Paid vacations 
and holidays. HA 1-3883.

DVIEJŲ BUČERIŲ
Nuolat. Geras atlyginimas. Nosal’s 

Market, 5536 So. Ashland Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

Are you looking for interesting 
jobs with secure future?

Well established bank has 
unusually fine jobs for

JANITORS
JANITRESS
CHARWOMEN
Many Benefits

Write:

Box 264, c/o Naujienos

or apply: 
ADVERTISING DEPT. 

1739 S. Halsted St.

FARMS FOR SALE 
Ūki ai Pa rd a v i m u i

5 AKRŲ farma pardavimui, Moun
tain View, Missouri; 2 kambarių 
namas. $1,000. Išmokėjimai. Skam
binti: A. Chingo, YArds 7-7170.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

Are you looking for good jobs with secure future? We need 
DICTAPHONE OPERATOR and 

STENOGRAPHER
Excellent opportunities for experienced young women.

Life insurance plan — Company sponsored hospitalization program 
5 day—40 hour week — Permanent positions.

Contact: MR. GLAUBKE

EDWARD HINES LUMBER CO.
77 WEST WASHINGTON STREET

FRANKLIN 2-2580

TURINČIOS KIEK PATYRIMO
GERAS ATLYGINIMAS 

MALONIOS DARBO SĄLYGOS MAŽOJOJE RAŠTINĖJE 
44 VALANDŲ SAVAITĖ

LAIKAS IR PUSĖ PO 40 VALANDŲ
DAUGELIS ĮVAIRIŲ LENGVATŲ

SANDEE MFG. COMPANY
50*0 FOSTER AVENUE

»

AUKŠČIAUSIA ALGA — PLUS PIRMOS-RŪŠIES BONUS PLANAS

BENDRAS RAŠTINĖS DARBAS
LABAI GEROS DARBO SĄLYGOS 

LIGONINĖS IR GYVYBĖS APDRAUDA
TAIP PAT

TARNAUTOJOS VALGYKLOJE
BELL & GOSSETT CO.

8200 N. AUSTIN — MORTON GROVE
INdependence 3-4010 . ORcliard 3-3700

Nuolatinis darbas be atleidimų 
Kur žmonės ateina pirma

CORTLAND INDUSTRIES
4545 Cortland

DĖL
• LIGHT INSPECTION IR
• ASSEMBLY DARBO

Dieninis darbas
Užmokamos atostogos, šventės.

Šaukite:

mr. McDonald
CApitol 7-1500

June High School Graduates
Are you looking for interesting 

jobs with secure future?
Well established firm has unusually 
attractive positions for personable 

young ladies as
• TYPISTS
• CORRESPONDENTS
® BILLERS
Good working conditions 

Pleasant associates
Many benefits 1 including 

hospitalization and 
paid vacation. 

Pėrmanent
Excellent opportunity to advance. 

Excellent transportation.

CRERAR- ADAMS
1101 W. Congress St. 

SEeley 3-1330

Service Dept. Office

SOME TYPING

Permanent Position
Good Transportation

PAID VACATION

Insurance Benefits

JIM HILLS CO.
1011 SOUTH BLVD.

Oak Park, Illinois

SEE SCOTTY

PATIKIMOS moters bendram namų 
ruošos darbui. Būti vietoje. Patrauk
lus darbas veikliai ypatai moder
niuose naujuose namuose. Šaukite: 
Winnetka 6-1515.

CLERK - TYPIST
Varied duties, keeping statistical 

sales records and able to type. Must 
be willing to act as relief operator 
on switchboard. Interesting work. 
5 day week. Edelweiss Brewing Co.

1926 WEST 18th ST.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

RĘNDUOJAME kambarį rimtam 
vyrui. Virtuvės ir prieškambarių 
privilegijos. 3158 S. Union, karčiama.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai. Yra 
maudynė ir boileris karštam vande
niui. Suaugusiai šeimai be vaikų. 
Nuoma tik $15.00. Matyti galima 
visą dieną. 3241 So. May Street. •

RENDUOJAMAS 4 kambarių fletas 
beismonte, iš priekio. 8220 So. Vin
cennes Ave. Tel. Vincennes 6-1143.

MARQUETTE Parke išnuomojami 
4 ¥2 kambariai, nešildomi; yra šiltas 
vanduo. Pageidaujama 2 ar 3 dir
bančių žmonių. Skambinkite penk
tadienį po 5 vai. vakare, šešetadienį 
ir sekmadienį visą diena: 

HEmlock 4-4427

ŠVIESŪS, erdvūs šeimyniški kam
bariai, arti gero susisiekimo. Nuoma 
prieinama. Pavieniems ar poroms. 

TRIANGLE HOTEL 
1570 N. Clybourn . 
(kampas Halsted) 
WHitehall 4-8059

KAMBARYS vedusiems arba pavie
niam. Apstatytas, galima naudotis 
virtuve. Prie vieno vyro. 5405 So. 
Kildare Ave. Portsmouth 7-4717.

DIRBANTIEMS vyrams išnuomoja
mi miegamieji kambariai. 3210 So. 
Halsted St. Tel. YArds 7-1181.

PERSONAL
Asmeny Ieško

JONAS MAKŪNAS, 1525 West St., 
ROCKFORD, ILL.

Paieškau savo sesers Elenor Ma- 
kūnaitės-Gružauskienės ir jos vaikų 
Fausto, Prano ir Algio Gružauskų. 
Paskutinį laiką, tai yra 1947 m. gy
veno Vokietijoje D. P. stovykloje 
Schwaebisch Gmuend. Prašau gimi
naičių atsiliepti; taipogi prašau ži
nančių apie juos pranešti man jų 
adresą, už ką būsiu dėkingas.

NERŪKORIUS - negirtuoklis, gyve
nantis Kanadoje, 40 metų amžiaus 
kavalierius, vedybų tikslu ieško gy
venimo draugės. Merginos ar našlės 
rašykite adresu: Box 3449, “Naujie
nos”, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, 
Illinois.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro 
JONAS CONRAD 

TUCK POINTING BIZNYJE 
Atnaujina pasenusį namą, pripildė 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD. 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

PAGEIDAUTINAS 2 aukštų, 3 butų 
mūrinis namas, puikiame stovyje, 
susideda iš 2-4 ir 1-3 kamb. butų. 
Yra pačioje Brighton Parko širdyje. 
Arti mokyklų, susisiekimo ir pirki
mų patogumų. Matykįt, kad galėtum, 
įvertinti. Paaukos už'$23,000.

SHULMISTRAS & CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

100x380 PĖDŲ LOTAS
Prie Bremen Vieškelio (grįsto) 
arti Crawford Ave., pietuose

Galima pirkti lengvais išmokėjimais 
Telefonas STate 2-5887 

Kaina $1395.00.

$15.00 UŽ PRIEŠAKINĘ PĖDĄ 
125 pėdos Crawford Ave. priekio 

prie 163-čios gatvės
Ką tik išartos ir sėjai paruoštos 

žemės. Mažas įmokėjimas, likusią 
suma mėnesiniais išmokėjimais.

' Telefonas BU 8-2848

3 BUTŲ mūrinis, 4, 5 ir 6 kamba
riai. .Pečiumi šildomas; įmokėti rei
kia $7,000. Kaina $18,500 ar teisin
gas pasiūlymas. G. Gentusa, 1839 
West Huron Street.

12255 EGGLESTON
Arti St. Michael’s ir St. Peter and 

Paul bažnyčių; 2 miegamųjų medi
nis. Tikras pirkinys už $13,700. Šau
kite PUllman 5-6207 po 5 -vai. dėl 
susitarimo.

12 APARTMENTŲ
1-4, 5-3 ¥2, 6-2 ¥2 kambarių, gelto

nų plytų, 2 aukštų namas, Marquet
te Parke, arti Western Ave. Pajamų 
$7,800 su viršum. Navininkas.

REPUBLIC 7-5870

PARDAVIMUI namas su rooming 
house ir taverna. Geros pajamos.

3001 WEST 111th ST.

PARDUODAMAS NAMAS
Krautuvė ir 7 kambarių moder

niškas butas. Drobe uždengtos sie
nos. Visur kilimai, Venetian užuolai
dos, uždengti radiatoriai: gesu šil
dymas, vėsinamas; 2 ¥2 tile maudy
nės, tile virtuvė; plieno kabinetai. 
Anačioje trvs prausyklos, visur gu
mos tile uždengta; kilimai: Bendix 
automatinė skalbiamoji mašina. Rei
kia matvti, kad būtų galima įver- • 
tinti. 7653 .S. Halsted St. STewart 
3-7700. Tik susitarus.

MARQUETTE Parke 2 po 5 kamba
rius mūrinis namas. Karštu vande
niu apšildomas. Priežastis 
mo—senatvė.

Logan Square 6 butų, 3 
3 po 4 kambarius. 50 pėdų 
šaukite iki 10 vai. ryto PRosnect 
6-1057, vėliau REliance 5-5119. 5616 
So* Pulaski, klauskite Mikšys.

pardaVi-

po 6 ir 
sklypas.

4 BUTU MŪRINIS NAMAS
Pečiais šildomas. Vienas penkių, 

trvs no 6 kambarius butai. Kaina 
817,500 ir mažai išlaidų. Arti Ash
land ir Milwaukee. J. H. Smolensky 
Co. CAlumet 5-2510.

PROGA DĖL ŠEIMOS AR 
PARTNERIŲ

Pigiai parduodamas ar išrenduo- 
jamas namas, 4 butai, karštu oru, 
stokeriu šildomas. Taverną ir 2 bu
tus tuojau galima užimti. įmokėjus 
pusę— $10,000—galima dykai pra
gyventi ir verstis tavernos bizniu. 
Pats namas moka visiems reikalams. 
Savipinkas 11578 Prairie Ave.

64-TA ir Peoria parduodamas Ų2 
butų namas po 4 kambarius; apšil
domas, yra stokeris. Geros pajamos, 
prieinama kaina, šaukite- telefonu: 

REpublic 7-6809

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas, asbestu anmuštas: 5 ir 6 
kambariai. 2551 W. Pershin? Rd. 
(39th St.). Savininkas 2 aukšte.

3 AUKŠTŲ kampinis akmenų ir 
plytų namas, 7-4 ir 1-6 kamb. Pui
kiame stovyje. Pajamų $202 mėne
siui. CAnal 6-6523.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA LIBERTY INN 
TAVERNA, šokių salė viršuje, kur 
vyksta įvairūs parengimai ir susi
rinkimai. 1401 So. 49th Ct., Cicero, 
Illinois.

TAVERNA-LIKERIŲ ir delikatesų 
krautuvė, 3 bizniai vienoje vietoje, 
judrioje pietų vakarų kaimynystėje. 
Tas pats savininkas 12 metų. Ideali 
vieta pusininkams. Šaukite savinin
ką dėl susitarimo: LA '2-8547 arba 
RO 2-9235. Klauskit Dan ar Pearl.

DĖL LIGOS parduodamas gerai iš
dirbtas restoranas. 4915 West 14th 
St., Cicero, Ill. Tel. TOwnhall 3-3962

MARQUETTE PARKE
Taverna ir likerių krautuvė. Biz

nio daroma virš $40,000 į metus. Ga
lima pirkti su namu ar vieną bizni 
lengvomis sąlygomis. Šaukit po 6 
vai. vakarais LAfayette 3-1163.

SHEET METAL SHOP IR 
FURNISU ŠILDYMO BIZNIS
Pietų vakarinėj miesto dalyje 

Viskas pilnai įrengta, įskaitant 
Chevrolet sunkvežimis.

SAVININKAS PASITRAUKIA 
Galima nupirkti lengvais 

išsimokėjimais.
HEmlock 4-4869 

po 6 vai. vakare.

\




